
1 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

pēc MK noteikumiem Nr.413 no 15.05.2010  

„Noteikumi pr gada publiskajiem pārskatiem” 

APSTIPRINĀTS 

Baltinavas novada domes sēdē 26.06.2018. 

Protokols Nr.9,&1 

 

 

 
Baltinavas novada pašvaldības 

publiskais pārskats 

par 2017. gadu 
 

 

Baltinavas novada dome 

  

Reģ. Nr. 90009115590 

Kārsavas iela 16, Baltinava, 

Baltinavas novads, LV-4594 

tel. +371 64521227, +371 64522028 

fax. +371 64516077 

e-pasts: dome@baltinava.lv 

www.baltinava.lv 

mailto:dome@baltinava.lv


2 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

Saturs 
1. Pamatinformācija..............................................................................................4 

          1.1. Domes darbības mērķi un funkcijas     6 

          1.2. Pašvaldības struktūra                 8 

          1.3. Personāls                 10 

2. Finanšu resursi un darbības rezultāti                 12 

3. Nekustamie īpašumi                 14 

4. Sociālā palīdzība                 16 

5. Bāriņtiesa                 19 

6. Izglītība                 21 

               6.1. Baltinavas vidusskola                 21 

               6.2. Baltinavas Kristīgā internātpamatskola               24 

               6.3. Mūzikas un mākslas skola                 26 

7. Baltinavas bibliotēka                 30 

8. Baltinavas novada muzejs                 31 

9. Kultūra                 33 

10. Sports                 35 

11. Valsts kontroles revīzijas atzinumu un domes veiktie pasākumi  

atklāto trūkumu novēršanai..........................................................................       .35 

12. Novada attīstība un investīciju piesaiste     36 

13. Komunikācija ar sabiedrību                 38 

14. Nākamajā gadā plānotie pasākumi                 39 

15. Pielikumi         41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

Baltinavas novada domes priekšsēdētājas 

Sarmītes Tabores uzruna 
 

 
Cienījamie Baltinavas novada iedzīvotāji un pārskata lasītāji! 

 

Publiskais gada pārskats  sniegs informāciju par aktivitātēm novadā kopumā un kas paveikts 

atsevišķi pa jomām 2017.gadā. Tas ir pārskats par iestāžu, administrācijas galveno uzdevumu izpildi 

saistībā ar Baltinavas novada Attīstības programmu, ar pašvaldības budžetu, citiem pieņemtajiem 

domes lēmumiem. 

2017.gads raksturojams  ar ievērojamu  projektu realizāciju un  investīciju piesaisti. Ir uzsākta 

ELFLA pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ceļu pārbūves 

projektu realizācija, pārbūvējot pašvaldības autoceļus: Čudarīne-Obeļova un Baltinava-Abriņas. 

LEADER programmas ietvaros realizēti projekti tautu tērpu iegādei Jauniešu Tautu deju 

kolektīvam, ierīkots bērnu rotaļu laukums pie vidusskolas, labiekārtots un apzaļumots Baltinavas 

Vēsturiskais centra laukums, atjaunota izstāžu telpa Baltinavas novada muzejā. Valsts vides 

aizsardzības fonda projekta ietvaros, kas ir kā sadarbības projekts ar 4 blakus esošajām 

pašvaldībām,  ir uzstādīta vides instalācija “ZEME”, organizēts izzinošs velobrauciens un izdots 

buklets “Ziemeļlatgales tūrisma ceļvedis”. Iesaistījāmies veselības veicināšanas projektā “Dzīvo 

aktīvs Baltinavā!”. Gatavojam projekta pieteikumu SAM 5.6.2. uzņēmējdarbības veicināšanai, kura 

rezultātā tiks pārbūvēts pašvaldības autoceļš Čudarīne-Tutinava, uzklājot asfaltsegumu 2 km 

garumā. Tāpat 2017.gadā esam uzsākuši tehniskās dokumentācijas izstrādi vēl divu pašvaldības 

autoceļu pārbūvei. 

Jāpiezīmē, ka pašvaldības budžeta plānošana notika piesardzīgi un pārdomāti, izvērtējot 

prioritātes, lai finanšu līdzekļi tiktu izlietoti lietderīgi un vērsti uz novada tālāko attīstību. 

Arvien vairāk tiek strādāts, lai veicinātu Baltinavas novada pievilcību un atpazīstamību. Tiek 

pievērsta liela uzmanība tūrisma jomas sakārtošanai, 2017.gada jūlijā tika pieņemts lēmums par 

Tūrisma attīstības plāna izstrādi un izveidota darba grupa. 

Lai veicinātu uzņēmējdarbību, 2017.gadā mazajiem uzņēmējiem un mājražotājiem bija iespēja 

saņemt no pašvaldības finansējumu granta veidā “Biznesa ideja Baltinavā” . 

Esam gandarīti par skolu darbu un skolēnu sasniegumiem! Esam lepni ar pašdarbības kolektīvu 

darbošanos! 

Publiskais pārskats dod iespēju novada iedzīvotājiem iepazīt un izvērtēt pašvaldības darbu. Arī 

nākotmē strādāsim pie projektu realizācijas un finansējuma piesaistes. Novada attīstība noteikti 

virzīsies uz priekšu, kļūs pievilcīgāka 

 

Ar cieņu, 

Baltinavas novada domes priekšsēdētāja S.Tabore 

 



4 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

 

1. Pamatinformācija 

 
Baltinavas novads atrodas Latvijas ziemeļaustrumos, Austrumlatvijas 

zemienes Adzeles pacēlumā un Mudavas zemienes Abrenes 

nolaidenumā. Novads robežojas ar Tilžas pagastu dienvidrietumos, 

Balvu novada Briežuciema pagastu rietumos un ziemeļrietumos, 

Šķilbēnu pagastu ziemeļos, Krievijas Federālo Republiku ziemeļos, 

austrumos un dienvidaustrumos, kopējā robeža 27,8 km garumā, 

Kārsavas novada Salnavas pagastu dienvidos. Novada 

administratīvais centrs atrodas Baltinavas ciemā, kas ir 

automaģistrāļu krustpunkts Kārsava 20 km, Balvi 36 

km, Viļaka 32 km.Tuvākais nacionālās nozīmes centrs 

ir Rēzekne. Tuvākie reģionālie attīstības centri ir Balvi, 

Gulbene, Alūksne, Madona. Novada teritoriju šķērso valsts 

nozīmes ceļš P45 Viļaka – Kārsava.Baltinavas pagasta kopējā platība ir 18496 ha jeb 185,0km
2
. 

Baltinavas novada administratīvajā teritorijā kopējais iedzīvotāju skaits uz 01.01.2018.gadā bija 

1107 (pēc PMLP datiem), no kuriem 49,95 % ir vīrieši un 50,05 % sievietes. Iedzīvotāju skaits 

turpina samazināties un ir par 39 mazāk nekā bija uz 01.01.2017. Iedzīvotāju blīvums 2017.gadā 

bija 6 cilvēki uz km
2
 (pēc CSP datiem). 

 

Demogrāfiskā situācija Baltinavas novadā 

Baltinavas novadā, tāpat kā Latvijā kopumā, it sevišķi laukos no galvenajiem valsts attīstības 

centriem attālākās teritorijās, pierobežā, Latgalē ir negatīvi demogrāfiskās situācijas rādītāji. 

Samazinās iedzīvotāju skaits kopumā, kas rada arī bērnu un skolēnu skaita samazinājumu. Dabīgā 

pieauguma rādītāji ir negatīvi – dzimstība ir mazāka nekā mirstība. Migrācijas saldo arī ir negatīvs 

– izbraukušo skaits ir lielāks nekā iebraukušo.  

1.tabula   Iedzīvotāju skaits Baltinavas novadā pa gadiem (PMPL dati) 

Gads Iedzīvotāju skaits 

01.01.2009. 1390 

01.01.2010. 1365 

01.01.2011. 1345 

01.01.2012. 1317 

01.01.2013. 1297 

01.01.2014. 1266 

01.01.2015. 1209 

01.01.2016. 1198 

01.01.2017. 1130 



5 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

2.tabula   Iedzīvotāju dabiskā kustība Baltinavas novadā 

Gads Dzimuši Miruši 

2009. 9 30 

2010. 6 36 

2011. 5 24 

2012. 7 33 

2013. 9 21 

2014. 4 19 

2015. 11 14 

2016. 6 10 

2017. 8 14 

                                                                                               (Avots: Baltinavas Dzimtsarakstu nodaļas dati) 

 

Nodarbinātība 

Bezdarba līmenis uz 01.01.2018.gadu sastādīja 14% (pēc NVA datiem), vislielāko īpatsvaru 67,4% no 

visiem bezdarbniekiem sastāda ilgstošie bezdarbnieki. Ja skatās pa vecuma grupām lielākais īpatsvars 

42,1% ir grupā virs 55 gadi, vismazākais īpatsvars 3,2% ir grupā līdz 24 gadiem. Pa izglītības grupām 

vislielāko īpatsvaru 35,8% sastāda bezdarbnieki ar profesionālo izglītību, 28,4% bezdarbnieki ar vidējo 

izglītību, mazāko īpatsvaru sastāda bezdarbnieki ar augstāko izglītību 6,3%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

1.1. Domes darbības mērķi un funkcijas: 

 

Pašvaldība pilda šādas patstāvīgās funkcijas : 

1) organizē iedzīvotājiem komunālos 

pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 

sadzīves atkritumu apsaimniekošana; 

notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) 

neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais 

fonds; 

2) gādā par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un 

laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 

uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; 

parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; industriālo atkritumu savākšanas un izvešanas 

kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un 

uzturēšana); 

3) nosaka kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi, ja likumos nav 

noteikts citādi; 

4) gādā par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām 

mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un 

audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.); 

5) rūpējas par kultūru un sekmē tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras 

pieminekļu saglabāšanai u.c.); 

6) nodrošina veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicina iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu; 

7) nodrošina iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām 

ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, 

bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas 

iestādēs u.c.); 

8) kārto aizbildnības, aizgādnības un adopcijas lietas, kā arī ar audžuģimenēm saistītos jautājumus; 

9) sniedz palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā; 

10) sekmē uzņēmējdarbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpējas par bezdarba 

samazināšanu; 

11) izsniedz atļaujas un licences uzņēmējdarbībai, ja tas paredzēts likumos; 

12) gādā par sabiedrisko kārtību, apkaro žūpību un netiklību; 

13) saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu nosaka zemes izmantošanas un apbūves 

kārtību; 

14) pārzina būvniecību attiecīgajā administratīvajā teritorijā; 

15) veic civilstāvokļa aktu reģistrāciju; 

16) savāc un sniedz valsts statistikai nepieciešamās ziņas; 

17) organizē tiesu piesēdētāju vēlēšanas un veic nepieciešamos pasākumus vietējās pašvaldības 

domes vēlēšanās; 



7 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

18) piedalās civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā; 

19) organizē sabiedriskā transporta pakalpojumus; 

20) nodrošina pašvaldības pārstāvību reģionālajā slimokasē; 

21) organizē pedagoģisko darbinieku tālākizglītību un izglītības metodisko darbu; 

22) veic attiecīgajā administratīvajā teritorijā dzīvojošo bērnu uzskaiti; 

23) īsteno bērnu tiesību aizsardzību attiecīgajā administratīvajā teritorijā. 

Novada teritorijā darbojas uzņēmēji, kuru uzņēmējdarbība galvenokārt virzīta uz mežsaimniecību, 

lauksaimniecību un lopkopību. Baltinavā ir nodrošināta dažādu izglītības, veselības aprūpes un 

kultūras iestāžu pakalpojumu pieejamība un to sniegšanai nepieciešamā infrastruktūra. Pašvaldības 

pakļautībā atrodas Baltinavas vidusskola, Baltinavas mūzikas un mākslas skola, kultūras nams, 

bibliotēka, muzejs. Ir ģimenes ārsta prakse, 2 draudzes, 7 tirdzniecības uzņēmumi, pasta nodaļa, 

aptieka, nodarbinātības valsts dienesta Baltinavas filiāle, Baltinavas Kristīgā internātpamatskola. 

Pašvaldības teritorijā darbojas Valsts robežsardzes Viļakas pārvaldes Punduru nodaļa. Arī šajās 

sfērās tiek nodarbināti pašvaldības iedzīvotāji. Individuālā darba veicēji sniedz pakalpojumus - 

apģērbu šūšanā un labošanā, friziera, veterināros. 

Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās: 

1. Biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība”; 

2. Biedrībā „Latgales reģiona attīstības aģentūra”; 

3. Izpilddirektoru asociācijā; 

4. Biedrībā „Pleskava-Livonija” 

5.  Biedrībā „Balvu rajona partnerība”. 

Pašvaldībā ir labs tehniskais nodrošinājums – 18 datori, kuri ir ar interneta pieslēgumu un saslēgti 

lokālā tīklā. Bibliotēkā novada iedzīvotājiem ir pieeja datoriem un Internetam, kurā ir 10 datori. Ir 3 

kopētāji, skeneris. Pašvaldības sakarus nodrošina faksa aparāts, telefonsakari tiek nodrošināti 

analogajā sistēmā. Pašvaldības darbinieku vajadzībām ir arī mobilie telefoni. Darbojas Valsts 

vienotais klientu apkalpošanas centrs, kas sniedz lielu atbalstu iedzīvotājiem saziņai ar valsts 

iestādēm. Pašvaldība veic skolēnu pārvadājumus uz skolu un mājās. Ceļu uzturēšanai tiek izmantots 

auto greiders. 

Lai veicinātu uzņēmējdarbības un tūrisma attīstību novadā, domes telpās strādā Lauksaimniecības 

konsultāciju centra algots darbinieks, kurš nodarbojas ar jaunākās informācijas par lauksaimniecību 

popularizēšanu, dažādu konsultāciju sniegšanu uzņēmējiem, palīdzības sniegšanu projektu izstrādē 

un realizēšanā. 

Individuālā darba veicēji ar pašvaldības lēmumu lielākoties tiek atbrīvoti no patentu maksas, kas 

veicina individuālā darba veicēju skaita palielināšanos. Ir noorganizēts un darbojas vietējo labumu 

tirdziņš, kur mājražotāji var realizēt savu produkciju. 

Lai uzlabotu darba kvalitāti un paaugstinātu pašvaldības pieejamību iedzīvotājiem, pašvaldības 

darbinieki regulāri pilnveido zināšanas savās specialitātēs, apmeklē seminārus, kvalifikācijas 

celšanas kursus Latvijas Pašvaldību Mācību centrā Rīgā, mācību un informatīvos seminārus reģionā 

un valstī. Pašvaldības darbinieki ir papildinājuši zināšanas par grāmatvedības organizēšanu, 

lietvedību, sociālās palīdzības sniegšanu saistībā ar jaunāko likumdošanā. 

 

 

 

 

 



8 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

1.2. Pašvaldības struktūra 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likumu “Par pašvaldībām” un atbilstoši  “Baltinavas novada 

pašvaldības nolikumam”, Baltinavas novada iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts 

pašvaldības lēmējorgāns – Baltinavas novada dome, ko veido 9 deputāti. Dome pieņem lēmumus, 

nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

īstenošanu un kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes 

uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši kompetencei 

ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu. Domes 

pieņemto lēmumu izpildi, tās organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, kā arī pašvaldības sniegto 

pakalpojumu pieejamību nodrošina Baltinavas novada pašvaldības administrācija. Pārskata gadā 

notika izmaiņas domes sastāvā sakarā ar pašvaldības domes vēlēšanām. Pašvaldība struktūrā 

izmaiņas nav notikušas. 

Baltinavas novada pašvaldības konsolidācijā iesaistītās iestādes ir Baltinavas novada pašvaldība 

un Baltinavas Kristīgā internātpamatskola. 

Baltinavas novada dome ir izveidojusi šādas iestādes: 

 Baltinavas novada muzejs; 

 Baltinavas vidusskola; 

 Baltinavas Mūzikas un mākslas skola; 

 Baltinavas novada domes administrācija; 

 Baltinavas novada bāriņtiesa; 

 Baltinavas novada Sociālais dienests; 

 Baltinavas kultūras nams. 

 

 Baltinavas novada dome ir izveidojusi šādas struktūrvienības: 

 Baltinavas novada dzimtsarakstu nodaļa; 

 Baltinavas bibliotēka. 

 

 Visas pašvaldības struktūrvienības veic saskaņā ar domē apstiprinātiem nolikumiem un 

apstiprinātā budžeta ietvaros. Būvvaldes funkcijas ir deleģētas veikt Viļakas novada būvvaldei, 

izglītības pārvaldes funkcijas – Balvu novada Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei. Pašvaldības 

administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, ko vada 

izpilddirektors un sastāv no sekojošām nodaļām: 

 Finanšu nodaļa; 

 Vispārējā un juridiskā nodaļa; 

 Saimnieciskā nodaļa.  

 

Baltinavas novada dome savu darbību uzsāka 2009. gada 1. jūlijā.  

2017. gada 3.jūnija notika pašvaldību vēlēšanas – Baltinavas novadā par domes priekšsēdētāju 

tika ievēlēta Sarmīte Tabore, par priekšsēdētājas vietnieci ievēlēta Inese Siliņa. Izpilddirektora 

pienākumus veic Jānis Bubnovs. 

Iedzīvotāju vēlēti, deputātu pienākumus veic 9 deputāti: 



9 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

- Sarmīte Tabore; 

- Inese Siliņa; 

- Imants Slišāns; 

- Inta Vilkaste; 

- Guntars Bartkevičs; 

- Antra Keiša; 

- Lilita Kūkoja; 

- Velta Mītke; 

- Janīna Keiša. 

 

Lai organizētu pašvaldības darbu un izskatītu speciālistu sagatavotos lēmumprojektus, Baltinavas 

novada domē darbojas pastāvīgās komitejas:  

 

 

 Finanšu komiteja- Sarmīte Tabore (komitejas priekšsēdētāja); Inta Vilkaste; 

Imants Slišāns; Antra Keiša; Inese Siliņa; Guntars Bartkevičs; Janīna Keiša. 

 

 Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja– Lilita Kūkoja (komitejas 

priekšsēdētājs); Antra Keiša; Inta Vilkaste; Imants Slišāns. 

 

 Sociālo un saimniecisko lietu komiteja– Velta Mītke(komitejas priekšsēdētājs); 

Inese Siliņa, Guntars Bartkevičs; Janīna Keiša. 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem un pašvaldības iedzīvotājiem ir 

izveidojusi komisijas: 

 Novērtēšanas un izsoļu komisija; 

 Administratīvā komisija; 

 Iepirkumu komisija; 

 Medību koordinēšanas komisija; 

 Vēlēšanu komisija; 

 Ētikas komisija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://rugaji.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=136:saimniecisko-jautjumu-pastvg-komiteja&catid=106:komitejas&Itemid=120


10 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

1.attēls: Baltinavas novada pašvaldības  iestāžu struktūra: 

 

vadītāji 

 

 

 

1.3. Personāls 

 

Pašvaldības administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, 

kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. Lai padarītu pieejamākus valsts sniegtos 

pakalpojumus iedzīvotājiem, Baltinavas novada pašvaldības ēkā Kārsavas ielā 16, Baltinavā 

darbojas Valsts vienotais klientu apkalpošanas centrs (VVKAC). Šādu iespēju sniedz Valsts vienoto 

klientu apkalpošanas centru pilotprojekts, kas tiek īstenots ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu. Līdz ar 

to ikviens novada iedzīvotājs un uzņēmējs vienuviet var izmantot vairāku iestāžu — Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūras, Valsts ieņēmumu dienesta, Valsts zemes dienesta, Uzņēmumu reģistra, 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes pakalpojumus.  

Lai pašvaldība realizētu likumā noteiktās organizatoriskās, tehniskās funkcijas, 2017.gadā 

pašvaldībā apstiprinātas štata vienības ar kopējo slodžu skaitu 31,8 unvidēji strādāja 45 darbinieki 

(vairāki amati ir 0,6 slodzes un mazāk). 

No visiem novada pašvaldības darbiniekiem augstākā izglītība ir 71,1 %, vidējā profesionālā 

izglītība –19,9 % darbiniekiem, vidējā izglītība ir 9,0%. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja 

Izpilddirektors 
Komisijas 

Komitejas 

Iestāžu vadītāji Struktūrvienību 

vadītāji 

Darbinieki 

Nodaļu vadītāji 



11 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

3.tabula: Baltinavas novada pašvaldības darbinieku izglītības līmenis 

Nosaukums Darbinieku 

skaits kopā 

Vidējā Vidējā 

profesionāl

ā 

Augstākā 

Domes priekšsēdētāja 

Izpilddirektors 
1 

1 

  1 

1 

Finanšu nodaļa 6 1 1 4 

Vispārējā un juridiskā 

nodaļa un 

Dzimtsarakstu nod. 

8  1 7 

Saimnieciskā nodaļa 8 2 6  

Sociālais dienests 3   3 

Izglītības iestāžu 

vadītāji 
3   3 

Kultūras darbinieki 

Pulciņu vadītāji 
2 

6 

1  1 

6 

Muzeja vadītāja 

Bibliotēkas vadītāja 
1 

1 

 

 

 

1 

1 

 

Bāriņtiesa 5   5 

Kopā 45 4 9 32 

 

4.tabula: Baltinavas novada pašvaldības darbinieku kadru mainība 2017. gadā 

Atbrīvoti, skaits Pieņemti, skaits 

14 

(tajā skaitā 11 uz noteiktu laiku pieņemtie 

darbinieki un sezonas strādnieki) 

14 

(tajā skaitā 10 uz noteiktu laiku pieņemtie 

darbinieki un sezonas strādnieki) 
Avots: Baltinavas novada dome 

 

 

 

 

 

5.tabula: Pašvaldības personāla skaita sadalījums pa dzimuma un vecuma grupām 

 

Vecums Sievietes Vīrieši Kopā 

25 - 30 2 4 6 

31 - 40 4 2 6 

41 - 50 7 3 10 

51 - 60 16 5 21 

61 un vairāk 2 0 2 

KOPĀ 31 14 45 

Avots: Baltinavas novada dome 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

2. Finanšu resursi un darbības rezultāti 
 

Baltinavas novada pašvaldība darbojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un Baltinavas 

novada domes nolikumu. Finanšu pārskats ir sagatavots atbilstoši Latvijas Republikas likumiem 

„Par grāmatvedību”, „Par budžetu un finanšu vadību”, „Par pašvaldību budžetiem”, u.c. 

normatīvajiem aktiem par grāmatvedības kārtošanu un organizēšanu, kā arī nodokļu likumdošanas 

aktiem. 

 

6.tabula: Pašvaldība - kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

Kapitālsabiedrī

ba 

Reģistrācijas 

numurs 

Kapitāldaļas Līdzdalības 

kapitāla 

apjoms uz 

gada beigām 

(EUR) 

„Balvu 

autotransports” 

43403001424 5904 8400 

SIA „Balvu un 

Gulbenes slimnīcu 

apvienībā” 

44103058086 40313 57360 

SIA „ZAAO” 44103015509 200 284 

 

Salīdzinājumā ar 2016.gadu 2017. gadā izmaiņas nav notikušas. 

 

Iekšējā finanšu kontrole tiek realizēta ar ikmēneša Finanšu komitejas darbu, izveidoto komisiju- 

inventarizācijas, kases revīzijas, izsoļu un novērtēšanas, iepirkuma komisiju starpniecību. Finanšu 

dokumentu apritē tiek ievērots „četru acu” princips. 

Katru gadu tiek slēgts līgums ar zvērinātu revidentu par pašvaldības finansiālās darbības 

izvērtēšanu. 2017.gadā šo pienākumu veic SIA „Astra RA”. 

 

7.tabula:Pārskats par pamatbudžeta izpildi (EUR) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

 

Faktiskā izpilde 

 2017.g. 

Faktiskā izpilde 

 2016.g. 

 

1. IEŅĒMUMI 1 810 894 1 465 256 

1.1 Nodokļu ieņēmumi 481 613 463 082 

1.1.1 Ienākuma nodokļi 400 532 386 531 

1.1.2 Īpašuma nodokļi 81 081 76 551 

1.2 Nenodokļu ieņēm. 19 046 64 131 

1.3 Maksas pakalpojumi  

u.c .pašu ieņēmumi 

23 964 24 150 

1.4 Transferti 1 286 271 913 893 

1.4.1 Valsts budžeta transferti 1 238 869 892 661 

1.4.2 Pašvald. budžetu transferti   47 402 21 232 

    

2. IZDEVUMI 1 835 338 1 386 325 



13 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

2.1 Vispārējie valdības dienesti 245 131 221 545 

2.2 Sabiedriskā kārtība un 

drošība 

2 349 1 004 

2.3 Ekonomiskā darbība 304 333 23 072 

2.4 Vides aizsardzība 23 006 21 810 

2.5 Teritoriju un mājokļu 

apsaimn. 

75 271 25 194 

2.6 Atpūta ,kultūra ,reliģija 139 954 82 346 

2.7 Izglītība 886 733 885 741 

2.8 Sociālā aizsardzība 86 928 91 655 

 

2017. gadā pašvaldības pamatbudžeta izdevumi ir palielinājušies par 2.358%, pabeigti iesāktie 

projekti,uzsākti un realizēti jauni projekti. Sakarā ar 2017.gada plūdu radītajiem zaudējumiem 

pašvaldības ceļu infrastruktūrai, saņemti no VARAM līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem EUR 

216 278, tā palielinot budžeta ieņēmumus un izdevumus.  

Pašvaldības ilgtermiņa saistības 

Uz 2017.gada 31.decembri Baltinavas novada pašvaldībai ir 11 aizņēmumu līgumi. Baltinavas 

novada pašvaldības aizņēmumu neatmaksātā daļa –  678 610 EUR. 2017.gadā ir noslēgti trīs 

aizņēmumu līgumi ar Valsts kasi par kopējo summu 82 024 EUR. 

 

8.tabula: Baltinavas novada pašvaldības 2017.gadā noslēgtie aizņēmumu līgumi 

Nr.

p.

k. 

Aizde 

vējs 

Mērķis Līgums 

parakstīša- 

nas datums 

Procentu 

likme 

Valūta Aizņēm

uma 

līguma 

summa 

(EUR) 

1. Valsts 

kase 

Auto greidera 

iegāde 

24.03.2017 mainīga EUR 29040,0

0 

2. Valsts 

kase 

Autoceļa 

Čudarīne-

Tutinava pārbūve 

30.06.2017. mainīga EUR 7920,00 

3. Valsts 

kase 

Baltinavas 

vēsturiskā centra 

labiekārtošana 

22.11.2017. mainīga EUR 45064,0

0 

 

 

9.tabula: Pārskats par speciālā budžeta izpildi (EUR) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji Faktiskā izpilde  

2017.gadā 

Faktiskā izpilde 

2016.gadā 

1. IEŅĒMUMI 55 072 52 642 

1.1 Nodokļu ieņēmumi  4 592  6 612 

1.2 Nenodokļu ieņēmumi      42      69 

1.3 Transferti 50 438 45 961 

2. IZDEVUMI 49 975 54 68 



14 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

 

10.tabula: Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi 2017.gadā (EUR) 

N.p.k. No kā saņemts Kas saņemts Summa mērķis 

1. Fiziskas 

personas 

Grāmatas 155.52 Novada bibliotēkai 

2. Fiziskas 

personas 

Diski 8.00 Novada bibliotēkai 

3. Fiziskas 

personas 

Dārzeņi skolas 

kopgaldam 

1400.37 Baltinavas 

vidusskolas skolēnu 

ēdināšanai 

3. Velku biedrība Inventārs 207.00 Novada iestāžu 

vajadzībām 

4. SIA Laura plus Grāmatas 

fotoalbumi 

295.00 Novada prezentācijas 

pasākumiem 

5. Latvijas Bērnu 

bāreņu fonds 

Mācību 

materiāli 

124.49 Kristīgās 

internātpamatskolas 

mācību nodarbību 

vadīšanai 

6. Latvijas Bērnu 

bāreņu fonds 

Saldumi skolas 

bērniem 

201.03 Saldumi skolas 

bērniem uz svētkiem 

7. Latvijas Bērnu 

bāreņu fonds 

Saimnieciskie 

materiāli 

179.29 Kristīgās 

internātpamatskolas 

vajadzībām – 

tīrīšanas, uzkopšanas 

un personīgās 

higiēnas preces 

skolas bērniem 

8. Latvijas Bērnu 

bāreņu fonds  

Inventārs 1051.62 Kristīgās 

internātpamatskolas 

smilšu terapijas 

istabas iekārtošanai 

inventārs 

 Kopā  3622.32  

 

 

3. Nekustamie īpašumi 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

No 01.11.2016. līdz 01.11.2017. notikušas izmaiņas pašvaldības īpašumu bilancē. Kopumā 

pašvaldībai piekrītošo zemju platības samazinājušās par 2.95%, bet kadastrālā vērtība 

palielinājusies par 0.4%. 

2017. gadā ir pārdoti pieci nekustamie īpašumi 13,53 ha platībā par kopējo summu 19856,64 

EUR. 

Par 14.2% pieaugusi iznomātās zemes platība, bet iznomātās zemes kadastrālā vērtība 

palielinājusies par 11.56 %. 

 



15 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

 

11.tabula: Baltinavas novada pašvaldības bilances izmaiņas, 01.11.2015. - 01.11.2016. 

  01.11.2016. 01.11.2017. Izmaiņas 

  Platība, 

( ha) 

Kad. 

vērtība, 

EUR 

Platība

, 

( ha) 

Kad. 

vērtība, 

EUR 

Platība 

(ha) 

Kad. 

vērtība, 

EUR 

1. Zeme, kas 

ierakstīta 

Zemesgrām

atā 

58.0467 40391.0

0 

44.516

7 

38092 -

13.530

0 

-2299 

2. Zeme, kas 

nav 

ierakstīta 

Zemesgrām

atā 

693.4229 184455,

00 

684.73

32 

187659.0

0 

-

8.6897 

+3204 

 KOPĀ: (1. 

+ 2.) 

751.4696 

 

224846.

00 

729.24

49 

225751.0

0 

-

22.224

7 

+905 

3. t.sk. 

iznomātā 

zeme 

357.6449 

 

81246.8

1 

 

408.68 169617.2

1 

+51.03

51 

+9395.2

2 

 

 
2.attēls: Baltinavas novada pašvaldībai piekrītošo zemju sadalījums pēc platības (ha) pa galvenajām 

lietošanas mērķu grupām, % 

 

Lai arī kopumā pašvaldībai piekrītošo zemju platība ir samazinājusies, sadalījums pa lietošanas 

mērķu grupām būtiski nav mainījies salīdzinot ar 01.11.2016. 

No pašvaldībai piekrītošajām zemēm 60% jeb 436.9 ha joprojām ir lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme. Tā sastāda par 3% mazāk salīdzinot ar pagājušo gadu. 7% jeb 52.07 ha aizņem zemes zem 

ēkām – par 1% vairāk, salīdzinot ar iepriekšējo periodu. Procentuālajā sadalījumā par 4% 

Series1; Zem ūdens; 
26,5988; 4% 

Series1; Zem ēkām; 
52,07; 7% 

Series1; Zem 
ceļiem; 60,05; 8% 

Series1; Citas zemes; 
57,17; 8% 

Series1; LIZ; 436,9; 
60% 

Series1; Meži; 
94,9255; 13% 

Zem ūdens 

Zem ēkām 

Zem ceļiem 

Citas zemes 

LIZ 

Meži 



16 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

samazinājusies arī zem ceļiem esošo zemju platība. Par 5% palielinājusies meža zemes platība un 

sastāda 94.92 ha. Salīdzinot ar pagājušo gadu par 5% samazinājušās citu zemju platības. Par 1% 

palielinājies zem ūdens esošo zemju apmērs. 

 

 

4. Sociālā palīdzība 

Baltinavas novada Sociālais dienests (turpmāk tekstā – „Sociālais dienests”) ir Baltinavas 

novada domes izveidota iestāde, kas sniedz sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos 

pakalpojumus Baltinavas novada iedzīvotājiem. 

Sociālā dienesta mērķis ir nodrošināt Baltinavas novada iedzīvotāju sociālo vajadzību 

profesionālu izvērtēšanu, kvalitatīvu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu, veicinot 

šo personu pašpalīdzību un integrāciju sabiedrībā. 

Sociālajā dienestā strādā 3 cilvēki – vadītāja/ sociālā darbiniece darbam ar ģimenēm, ar bērniem, 

sociālā darbiniece, un psiholoģe. 

Sociālā situācija Baltinavas novadā 2017.gadā 

Pēdējo 3 gadu laikā gados ir mainījusies valsts ekonomiskā situācija, kā rezultātā ir samazinājies 

gan iedzīvotāju skaits Baltinavas novadā, gan arī trūcīgo personu skaits, kas ir Sociālā dienesta 

redzeslokā. 

Kopējais iedzīvotāju skaita samazinājums ietekmē arī Sociālā dienesta klientu skaitu – ar gadiem 

samazinās trūcīgo personu skaits un arī bērnu skaits ģimenēs, kurām ir piešķirts trūcīgās ģimenes 

statuss,  savukārt 2017. gadā salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem atkal vērojams 

maznodrošinātas ģimenes (personas ) statusu ieguvušo iedzīvotāju samazinājums.  

Lai palīdzētu iedzīvotājiem ar viszemākajiem ienākumiem, Sociālais dienests izmaksā šādus 

valstī noteiktos obligāti maksājamos pabalstus: 

 pabalsts garantētā minimālā ienākumu (GMI) līmeņa nodrošināšanai; 

 dzīvokļa pabalsts; 

 pabalsts bāreņiem; 

 pabalsts audžuģimenēm; 

 vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā. 

un pašvaldības noteiktos sociālās palīdzības pabalstus: 

 vienreizējs pabalsts krīzes situācijā; 

 veselības aprūpes pabalsts; 

 pieaugušo ēdināšanas pabalsts. 

 

12.tabula: 2017. gadā izmaksāto pabalstu apmērs un to saņēmušo iedzīvotāju skaits 

Pabalsts 
Izlietotie 

līdzekļi 
Ģimenes 

Personas 

ģimenēs - 

kopā  

t.sk. bērni 

Visi pašvaldības sociālās 

palīdzības pabalsti 
18476,51 86 131 14 

GMI  pabalsts 7500,17 26 36 1 

Dzīvokļa pabalsts 3607,00 77 120 16 



17 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

Citi pašvaldības saistošajos 

noteikumos noteiktie sociālās 

palīdzības pabalsti 

2329,34 23 26 3 

 Pabalsts pieaugušo 

ēdināšanai 
75,00 1 1 0 

Krīzes situācijā  917,11 5 5 0 

Veselības aprūpes pabalsts 1337,23 19 21 1 

Pabalsts bez ienākumu testēšanas 

(ārkārtas situācijā un 

audžuģimenei) 

5040,00 1 2 2 

 

Bez sociālās palīdzības pabalstiem izmaksāti arī pašvaldības noteiktie pabalsti (brīvās iniciatīvas 

pabalsti) iedzīvotājiem. 13.tabulā uzskaitīti izmaksājamie pabalsti un izmaksāto pabalstu apmērs 

2017. gadā. 

 

13.tabula: Pašvaldības noteiktie pabalsti 2017.gadā 

Pašvaldības noteiktie pabalsti  
Izmaksāts, 

€ 

Pabalsts jaundzimušā aprūpei 1015,00 

Apbedīšanas pabalsts 1020,00 

Pabalsts Černobiļas avārijas seku likvidatoriem un politiski represētām personām. 150,00 

Pabalsts donoriem 105,00 

Pabalsts bērna izglītības nodrošināšanai un veicināšanai 1997,00 

Ziemassvētku pabalsts (dāvana) 1 967,35 

Pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā 1 483,00 

Brīvpusdienu piešķiršana 6 543,31 

Kopā izmaksāts: € 14280,66 

 

14.tabula: Pašvaldības budžeta izdevumi Sociālā dienesta administrēto atbalsta pasākumu 

nodrošināšanai 

Sociālā palīdzība (pabalsti) € 18476,51 

No pašvaldības budžeta līdzekļiem apmaksātie (pirktie) sociālie 

pakalpojumi (pansionāti, krīzes centri, samaksa par aprūpi mājās) 
€ 10867,41 

Pašvaldības sociālā dienesta uzturēšanas izdevumi € 21979, 65 

 

 

15.tabula: Sociālā dienesta darbs 2017.gadā 

 2017. gadā 

Klientu apmeklējums iestādē (sociālā darbinieka) 
578 (vidēji mēnesī 58 

personas) 

Klientu apmeklējums iestādē (sociālā darbinieka ar ģimenēm ar 

bērniem) 
51 

Klientu apmeklējums iestādē (psihologa) 101 

Klientu apsekošanas dzīvesvietā (sociālā darbinieka) 29 



18 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

Klientu apsekošanas dzīvesvietā (sociālā darbinieka ar ģimenēm ar 

bērniem) 
123 

Saņemtie dokumenti (no augstākstāvošām institūcijām (ministrijām, 

pašvaldībām), tiesām un iestādēm) 
157 

Nosūtītie dokumenti (augstākstāvošām institūcijām (ministrijām, 

pašvaldībām), tiesām un iestādēm) 
107 

Saņemtie iesniegumi 427 

Pieņemtie administratīvie akti (lēmumi), t.sk. 544 

 

 

 

 

Darbinieks darbam ar ģimenēm ar bērniem 

 

2017. gadā sociālajam darbiniekam ar ģimenēm, ar bērniem kopā veiktas 123 apsekošanas klientu 

dzīvesvietā un sniegtas 51 sociālā darbinieka darbam  ar ģimeni ar bērniem konsultācijas sociālajā 

dienestā. 2017. gadā notiek starpinstitucionālā sadarbība ar novada bāriņtiesu, izglītības iestādēm, 

ģimenes ārstiem, narkologu, psihiatru, bērnu slimnīcu Rīgā, citu novadu un pilsētu sociālajiem 

dienestiem, Latgales Reģionālo atbalsta centru ”Rasas Pērles”, kā arī ar Baltinavas novada sociālā 

dienesta psihologu. Sociālā rehabilitācijas plāna ietvaros 4 sociālā darbinieka ar ģimenēm ar 

bērniem klientiem nozīmētas psihologa konsultācijas. 2017. gadā 2 bērni tika ievietoti LRAC 

”Rasas Pērles” 

2017. gadā Sociālā darbinieka ar ģimenēm, ar bērniem uzskaitē ir 14 aktīvas ģimeņu lietas. 

2017.gadā tika noslēgtas 3 ģimeņu lietas –sakarā ar ģimenes situācijas uzlabošanos, klientu 

pilngadības sasniegšanu, savukārt uzsāktas 2 jaunas ģimeņu lietas.  

Psihologs 

2017. gada laikā bijusi sadarbība ar Baltinavas vidusskolu, vadot individuālās konsultācijas 

Baltinavas vidusskolas skolēniem. Sniegtas konsultācijas problēmjautājumos Baltinavas 

vidusskolas skolotājiem un vadībai. Piedalījos vecāku sapulcē, palīdzot risināt radušās 

konfliktsituācijas. Veiksmīgi noritējusi sadarbība ar Baltinavas novada bāriņtiesu. Sniegtas 

konsultācijas Baltinavas novada sociālā dienesta klientiem, kuriem sadarbības plānā noteikta 

sadarbība ar psihologu. 

 2017. gadā iegūts profesionālais maģistra grāds psiholoģijā un izglītības psihologa kvalifikācija. 

Tālākizglītība: 

 29. 03. 17. Profesionālās pilnveides programma “Mūsdienīga mācību stunda” 8 stundas; 

 15.03.17. seminārs “Personības tipoloģija” 11 akadēmiskās stundas; 

 31.03.17. profesionālās kompetences pilnveides A programma “Uzvedības problēmas 

pirmskolā un skolā bērniem ar komunikācijas un uzvedības problēmām. Cēloņsakarību 

meklējumos. Sensorā uzvedība.” 6 stundas; 

 31.03.17. profesionālās kompetences pilnveides A programma “Darbs ar izglītojamo 

dusmām un agresiju mācību procesā un starpbrīžos, izmantojot metodisko materiālu “Dusmu 

kontroles spēle”” 6 stundas; 

 07.04.17. dalība DU 59. starptautiskajā konferencē ar pētījumu “Emocionālā inteliģence, 

subjektīvais kontroles lokuss un psiholoģiskā labklājība pusaudžiem”; 



19 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

 19.04.17. meistarklases “Atgūsim spēkus – būsim stipri” vadīšana Balvu, Baltinavas, 

Rugāju novada skolotājiem 4 stundas; 

 09.05.17. lekcija “Talantīgo izglītojamo izcilības veicināšana” 2 stundas; 

 18.08.17.- 29.09.17. profesionālās kvalifikācijas pilnveides programma bērnu tiesību  

aizsardzības jomā 40 stundas. 

 Kopumā 2017. gadā sniegtas 140 individuālās konsultācijas. Uz šo brīdi ir 14 aktīvas 

klientu lietas.  

 

Cilvēkiem ar invaliditāti tiek nodrošināts asistenta pakalpojums pašvaldībā. 

Asistenta pakalpojums ir paredzēts personām ar I vai II invaliditātes grupu, kuriem vajadzīgs 

atbalsts, pārvietojoties ārpus mājokļa un veikt aktivitātes, kuras persona tās funkcionēšanas 

ierobežojumu dēļ nevar veikt pastāvīgi – lai nokļūtu vietā, kur viņi mācās, strādā, saņem 

pakalpojumus (piemēram, darbavieta, dienas centrs, poliklīnika, valsts un pašvaldības iestādes u.c.). 

Pakalpojums līdz 40 stundām nedēļā tiek apmaksāts no valsts budžeta līdzekļiem. Baltinavas 

novadā asistenta pakalpojumus 2017. gadā saņēma 5 personas ar invaliditāti. 

Turpinās sadarbība ar biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Balvu komiteju Baltinavas novada 

trūcīgām ģimenēm (personām) izsniedzot ES pārtikas preču komplektus, higiēnas un saimniecības 

preču komplektus un skolas piederumu komplektus. Šo paku izdale tika nodrošināta Baltinavas 

novada Sociālā dienesta telpās.  

Dienesta aktivitātes 2017. gadā: 

 2017. gada februārī saņemta palīdzības krava no biedrības “Velku biedrība”, kurā saņemti 

apģērbi, pārtika, tehniskie palīglīdzekļi- preces tika nodotas Baltinavas novada mazaizsargātajām 

ģimenēm un iedzīvotājiem. 

 

 2017. gada aprīlī un decembrī Baltinavas novada bērni no trūcīgām, maznodrošinātām, 

daudzbērnu ģimenēm, ģimenēm, kur bērnu audzina viens vecāks saņēma Septītās dienas Kārsavas 

adventistu draudzes sarūpētās dāvanas. 

 

Apmeklētie kursi, semināri, sapulces 2017.gadā: 

 

 Seminārs “ Bērnu tiesību aizsardzība Deinstitucionalizācijas procesā” ‘; 

 Profesionālās pilnveides seminārs “ Darbs ar personām ar psihiskām saslimšanām un 

garīgās attīstības traucējumiem”; 

 Seminārs “ Personību tipoloģija”; 

 Grupas Supervīzijas sociālā darba speciālistiem( uzsāktas 12.06.2017). 

 

 

5. Bāriņtiesa 
 

Baltinavas novada bāriņtiesa ir Baltinavas novada domes izveidota aizbildnības un aizgādnības 

iestāde, kuras darbības teritorija ir Baltinavas novada administratīvā teritorija. 

     Bāriņtiesa, sagatavojot pārskatu par savu darbu, sniedz ziņas, ievērojot „Fizisko personu datu 

aizsardzības likuma” nosacījumus, „Bāriņtiesu likuma” 17.panta sesto punktu un 78. pantā minēto 

aizliegumu par ziņu izpaušanu trešajām personām, pildot amata pienākumus. 



20 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

     Bāriņtiesa darbojas, vadoties pēc saistošajiem normatīvajiem aktiem, publiskajiem tiesību 

principiem, un saskaņā ar Baltinavas novada bāriņtiesas nolikumu. 

     Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 10.panta trešo punktu, ja persona par bāriņtiesas priekšsēdētāju, 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku vai bāriņtiesas locekli tiek ievēlēta pirmo reizi, tā sešu mēnešu 

laikā pēc ievēlēšanas apgūst mācību programmu. 

     Viena bāriņtiesas locekle 29.05.2008. ir apguvusi “Latvijas Pašvaldību mācību centrā” 

profesionālās pilnveides izglītības programmu “Bāriņtiesas vadība un organizācija”, savukārt 

profesionālās pilnveides kursi nav izieti. 

     Divas bāriņtiesas locekles nav apguvušas iepriekš minēto mācību programmu, viena no viņām 

ir izteikusi vēlmi vasaras laikā apmeklēt “Latvijas Pašvaldību mācību centrā” profesionālās 

pilnveides izglītības programmu “Bāriņtiesas vadība un organizācija”. 

     Baltinavas novada bāriņtiesā pieņemti 16 lēmumi, to skaitā 1 vienpersonisks lēmums 

(lēmuma steidzamības pamatojums apdraudējums bērnu veselībai, dzīvībai un drošībai), no 

kuriem neviens nav pārsūdzēts: 

1. Par aizgādības tiesību pārtraukšanu - 5; 

2. Par aizgādības tiesību atjaunošanu vai prasības sniegšanu tiesā -5; 

3. Par atbilstību aizbildņa pienākumu pildīšanā – 2; 

4. Par atvieglojumu piešķiršanu par apgādībā esošu bērnu -1; 

5. Par aizgādņa iecelšanu -2; 

6. Par bērnu ievietošanu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā: 

       6.1. Rēzeknes tiesā iesniegts viens prasības pieteikums par aizgādības tiesību atņemšanu, kurš 

ar Rēzeknes tiesas spriedumu tika apmierināts, kā arī 2016.gadā iesniegtais prasības pieteikums par 

aizgādības tiesību atņemšanu vecākiem, ar Rēzeknes tiesas spriedumu apmierināts. 

        6.2. Bāriņtiesas uzraudzībā ir 3 aizbildnībā esoši bērni, kuri ievietoti aizbildņu ģimenēs ar 

Baltinavas novada bāriņtiesas lēmumu 1, bet 2 bērni no citas pašvaldības ievietots aizbildņu 

ģimenē, kura dzīvo Baltinavas novada administratīvajā teritorijā, pamatojoties uz citas pašvaldības 

bāriņtiesas lēmumu. 

     Baltinavas novadā ir 2 pilngadīgās aizgādnībā esošās personas, kurām ar tiesas spriedumu ir 

ierobežota rīcībnespēja konkrētajās jomās, līdz ar ko Bāriņtiesa katru gadu, visas dzīves garumā, 

apseko šīs ģimenes, uzklausa, sastāda dzīves apstākļu pārbaudes aktus un izvērtē aizgādņa iesniegto 

norēķinu par aizgādnībā esošās personas mantas pārvaldību. Saistībā ar šīm lietām Bāriņtiesas 

priekšsēdētāja piedalījusies divās tiesas sēdēs, kurās tika skatīta lieta par personas rīcībspējas 

ierobežojuma garīga rakstura vai citu veselības traucējumu dēļ pārskatīšanu un lieta par personas 

rīcībspējas ierobežojumu garīga rakstura dēļ. 

     Bāriņtiesas uzraudzībā ir 1 lieta par nepilngadīgo ievietošanu audžuģimenē, kurā divi bērni ir 

ievietoti audžuģimenē, sadarbībā ar audžuģimenes bāriņtiesu šī ģimene ir apsekota un noskaidroti 

audžuģimenē esošo bērnu viedokļi. 

     Kopā Bāriņtiesā aktīvas ir 10 lietas, no kurām 2 lietas par aizgādības tiesību pārtraukšanu, 3 

aizbildnības lietas, 1 audžuģimenes lieta, 2 aizgādnības lietas un 2 lietas par atbilstību aizbildņa 

pienākumu pildīšanā. 

     Bāriņtiesa 2018.gada 30.janvārī nosūtīja Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijai, kura 

uzrauga bāriņtiesu darbību, ikgadējo valsts statistikas pārskatu par 2017.gadu. 

     Bāriņtiesas priekšsēdētāja regulāri ir piedalījusies starpinstitucionālajās sapulcēs Sociālajā 

dienestā.  



21 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

     Bāriņtiesa ir sadarbojusies ar Ludzas novada bāriņtiesu, Rīgas bāriņtiesu, Rēzeknes novada 

Ozolaines bāriņtiesu, Balvu novada bāriņtiesu, Kuldīgas novada bāriņtiesu, Gulbenes novada 

Jaungulbenes bāriņtiesu, Dobeles novada bāriņtiesu, lai nodrošinātu bērnu tiesību un interešu 

aizstāvību. 

     Bāriņtiesa sadarbībā ar Sociālo darbinieku ir veikusi dzīves apstākļu pārbaudes ģimenē ar 

mērķi pārbaudīt bērnu dzīves apstākļus, kā arī lai noskaidrotu nepieciešamo informāciju ierosināto 

administratīvo lietu ietvaros. 

     Bāriņtiesas priekšsēdētāja ir nepilngadīgo likumiskais pārstāvis kriminālprocesā. 

      2017.gadā Bāriņtiesā  tika veikti  75  ieraksti apliecinājumu un citu darbību reģistrā par ko 

iekasēta valsts nodeva 621.89 EUR, un veiktas sekojošas notariālās darbības: 

1.Sagatavoti un apliecināti pirkuma līgumi- 11; 

2.Sagatavoti un apliecināti dāvinājuma līgumi -1; 

3.Sagatavoti un apliecināti lūgumi Zemesgrāmatai -16; 

4.Sagatavotas un apliecinātas pilnvaras - 13; 

5.Apliecinātas dokumentu kopijas -10; 

6. Apliecināts paraksta īstums uz dažādiem dokumentiem – 23; 

7. Sagatavots izraksts no testamenta -1;. 

    Saraksti ar juridiskām un fiziskām personām bāriņtiesas kompetences jautājumos veido 241 

dokuments, savukārt bāriņtiesā saņemto dokumentu skaits ir 362, izskatītas un sniegtas atbildes uz 

30 iesniegumiem. 

     Bāriņtiesā reģistrēti ir 95 apmeklētāji, tajā skaitā bāriņtiesas priekšsēdētāja sniegusi atbildes uz 

jautājumiem un veikusi darbības konkrēto lietu ietvaros. 

      Bāriņtiesas priekšsēdētāja: 

     1. 2017.gada 5.oktobrī apguvusi 6 stundu mācību programmu radošajā darbnīcā Bērnu tiesību 

nodrošināšana deinstitucionalizācijas kontekstā. 

       2. 2017.gada 10.novembrī kopā ar bāriņtiesas locekli ir  piedalījusies Valsts bērnu tiesību 

aizsardzības inspekcijas rīkotajā – ikgadējā bāriņtiesu priekšsēdētāju zināšanu pilnveides seminārā. 

 
6. Izglītība 

6.1. Baltinavas vidusskola 

 

Baltinavas vidusskola ir Baltinavas novada 

pašvaldības vispārējās vidējās izglītības iestāde, 

kura realizē vispārējās vidējās izglītības 

vispārizglītojošā virziena programmu (kods 

31011011), pamatizglītības programmu 

(21011111), speciālās pamatizglītības 

programmu izglītojamiem ar mācīšanās 

traucējumiem (kods 21015611), vispārējās 

pirmsskolas izglītības programmu (kods 

01011111), audzināšanas un interešu izglītības 

programmas. Baltinavas vidusskolas darbības 

mērķis ir veidot visiem skolēniem pieejamu 



22 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

izglītības vidi, īstenot izglītības procesu un nodrošināt Valsts pamatizglītības standartā un vispārējās 

vidējās izglītības standartā noteikto mērķu un uzdevumu sasniegšanu. Skolas darbības 

pamatvirziens ir izglītojošā darbība. Kopš 2016. gada 1.septembra (pēc Baltinavas pirmsskolas 

izglītības iestādes reorganizācijas), Baltinavas vidusskolai pievienotas pirmsskolas izglītības grupas. 

Skola un izglītības programmas akreditētas līdz 2022. gadam. Ar skolas pašnovērtējuma ziņojumu 

var iepazīties novada mājas lapā Baltinavas vidusskolas sadaļā. 

Atbilstoši skolas nolikumam, skolā darbojas Pedagoģiskā padome, Metodiskā padome, Skolēnu 

padome un Skolas padome. Par Skolēnu padomes prezidenti 2017. gadā ievēlēta Megija Bukša 

(11.kl.). Skolas padomes priekšsēdētāja ir izglītojamo vecāku pārstāve Velta Mītke. Darbojas koplīgums 

starp skolas administrāciju un skolas darbinieku arodbiedrību, vienošanās par sadarbību starp 

Baltinavas novada pašvaldību un skolas darbinieku arodbiedrību.  

Skolā (ieskaitot pirmskolu) 2017. gada septembrī strādā 27 pedagogi (22- pamatdarbā, 7- 

blakusdarbā). Tai skaitā 19 skolotāji Baltinavas vidusskolā strādā uz nepilnu slodzi. 14 skolotāji 

ieguvuši 3. pedagogu profesionālās darbības kvalitātes pakāpi, 4 skolotāji- 4. pedagogu 

profesionālās darbības kvalitātes pakāpi. 2017. gada septembrī skolotāja Anita Ločmele saņēmusi 

Latgales reģiona Nikodema Rancāna balvu pedagogiem par latgaliešu valodas un kultūras 

popularizēšanu.Tehnisko darbinieku maksimālais skaits ziemas sezonā- 20, rudens un pavasara 

sezonā mācību gada laikā- 16, vasaras periodā- 10. Ir skolas medicīnas māsa, iespēja izmantot 

BIIAC (Balvu iekļaujošās izglītības atbalsta centra) speciālistu konsultācijas, arī psihologa 

konsultācijas uz vietas Baltinavā. Skolā ir logopēds (0,3 likmes), kas darbojas pirmsskolas izglītības 

grupās.  

2017. gada maijā Baltinavas vidusskolā ir 146 izglītojamie (tai skaitā 34- pirmsskolas izglītības 

grupās un 112- 1.-12.klasē). 2017. gada septembrī skolā ir 153 izglītojamie (tai skaitā 34- 

pirmsskolas izglītības grupās un 119- 1.-12.klasē), no tiem 117 no Baltinavas novada, 33 no Balvu 

novada Briežuciema pagasta, 3 skolēnu deklarētā dzīvesvieta ir citās pašvaldībās.Skolēnu skaits 

2017./2018.mācību pieaudzis tāpēc, ka Baltinavas vidusskolu izvēlējušies slēgtās Briežuciema 

pamatskolas (Balvu novadā) skolēni. 2017. gadā 9. klasi absolvējuši un pamatizglītības apliecības 

saņēmuši 15 skolēni. To skaitā Agritai Luīzei Kušnirei skolas Atzinības raksts par teicamām un 

izcilām sekmēm mācībās. 2017. gadā 12. klasi absolvējuši un vidējās izglītības atestātus saņēmuši 8 

absolventi.  

Skolas konkursā par augstāko vidējo atzīmi 2017. gada decembrī vidusskolas posmā un skolā 

kopumā uzvarējusi Arīna Bistrova (12. klase) ar vidējo vērtējumu 9,57 balles, pamatskolas posmā- 

Sonora Logina (7. klase) ar vidējo vērtējumu 9,07 balles. 9 skolēni saņem skolas Atzinības rakstu 

par teicamām sekmēm, 11 skolēni- par labām un teicamām sekmēm. Skolēni ieguvuši godalgotas 

vietas starpnovadu un Latgales reģiona mēroga mācību olimpiādēs (latviešu, angļu, krievu, 

latgaliešu valodā, bioloģijā, ģeogrāfijā, mājturībā, mūzikā, vizuālajā mākslā, informātikā), skatuves 

runas, vokālajos, vizuālās mākslas u.c. konkursos, mazpulku pētniecisko darbu konkursā, sporta 

sacensībās volejbolā, pludmales volejbolā, basketbolā, futbolā, tautasbumbā, vieglatlētikā.Sonora 

Logina mūzikas olimpiādē ieguvusi 3.vietu valstī.  

10. klase (2016./17.m.g.) ZAAO organizētajā vides 

projektu konkursā “100 darbi Latvijai” ar projektu 

„Laimes pakavi” ieguvusi, 1. vietu valstī un balvā 

saņēmuši ceļojumu ar prāmi uz Stokholmu. Agrita Luīze 

Kušnire eseju konkursā “Cilvēki- Latvijas novadu 

dārgumi” ir laureāte valstī un balvā ieguvusi braucienu uz 

Briseli. 

2017. gadā skola iesaistās IAC (Izglītības Attīstības 

centra) projektā “Jauniešu līdzdalība kopienu attīstībā” 

un IAC projektā “Atbalsts Latvijas jauniešu 

medijpratībai”. 2017. gadā skola sāk īstenot ESF 

(Eiropas Sociālā fonda) projektu “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” (proj. 



23 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

Nr. 8.3.2.2/16/1/001) un ESF projektu “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs” (proj. Nr. 8.3.5.0/16/1/001). Baltinavas novada domei īstenojot ESF projektu “Dzīvo 

aktīvs Baltinavā!” (proj. Nr. 9.2.4.2/16/1/045), skolēniem iespēja bez maksas apmeklēt Balvu 

peldbaseinu, bezmaksas nodarbības peldēšanas trenera vadībā. 

            Skolā darbojas šādi interešu izglītības pulciņi- jauktais koris, vokālais ansamblis 

„Vērmelīte”, 1.-4. klašu vokālais ansamblis, vizuālās mākslas, floristikas, tekstilmākslas pulciņš, 

sporta spēļu pulciņi, mazpulks. Uz vietas skolā ir Balvu sporta skolas volejbola grupas. Skolā aktīvi 

darbojas jaunsargi. Skolas jaunsargi 2017. gadā piedalās Latvijas Neatkarības proklamēšanas svētku 

militārajā parādē Rīgā, Latgales kongresa100-gades pieminekļa atklāšanas goda sardzē, daudzās 

jaunsargu sacensībās, nometnēs. Bagātas ārpusstundu pasākumu tradīcijas. 2017. gadā skolā 

organizēts: Zinību diena, dzejas dienas, dzejas dienu brauciens sākumskolēniem uz Tadenavu, 

rudens kompozīciju izstāde, pārgājieni, velobraucieni, drošības diena- 112 diena, tikšanās ar 

VUGD, valsts policijas darbiniekiem, 18. novembra valsts svētku pasākumi, Lāčplēša dienas “vīru 

cīņas”, tikšanās ar Valsts robežsardzes pārstāvjiem Punduru robežapsardzības nodaļā, Adventes 

svecītes iedegšana, piedalīšanās dzejnieka Ontana Slišāna piemiņai veltītajā konkursā Upītē, 

tikšanās ar jauniešiem, kas atgriezušies dzimtajā novadā un sākuši uzņēmējdarbību, 1991. gada 

barikāžu atceres pasākums, komunistiskā genocīda upura piemiņas diena, piedalīšanās starpnovadu 

sveču izstādē Balvu sakrālajā centrā, Miķeļdiena, Ziemassvētki, Aizgavēņi u.c. gadskārtu svētki, 

erudīcijas konkursi, sporta sacensības starp klasēm, „jautrie starti”, projektu nedēļa, Žetonu vakars- 

absolventu salidojums, „Sanāciet, sadziediet!”, raibā nedēļa, “Satiec savu meistaru!”, talkas, 

piedalīšanās modes skatēs, Mātes dienai veltīts skolas pašdarbības kolektīvu koncerts, pēdējā zvana 

svētki, 9. un 12. klašu izlaidumi u.c. Skolēni piedalās starpnovadu izstādē- konkursā “Manai 

Latvijai!” un starpnovadu bērnu un jauniešu radošajā konkursā “Mana baznīca”. Skolēniem (pēc 

vecāku izvēles) ir iespēja apgūt kristīgo mācību, iespēja piedalīties Svētajās Misēs skolas kapelā. 

Vidusskolā pēc izvēles piedāvāta iespēja apgūt uzņēmējdarbības programmu “Esi līderis!” Skolā ir 

dažādi karjeras izglītības pasākumi- tikšanās ar augstskolu, dažādu profesiju pārstāvjiem, „ēnu 

dienas”, nodrošināts bezmaksas transports uz izstādi „Skola-2016” Ķīpsalā Rīgā.  

     2017. gadā skola organizē vai piedalās dažādos Latgales kongresa 100-gades pasākumos- Baltā 

galdauta svētkos skolā, simtgades ozolu stādīšanā pie Svātūnes ezera, skolēni apmeklē izrādi 

“Francis” koncertzālē “Gors” Rēzeknē, piedalās Latgales kongresa 100-gades pieminekļa atklāšanā, 

skolā Latgales dienā ciemojas lektore Sandra Ūdre (RTA). Skolas mazulcēni maijā piedalās 

Latvijas mazpulku sporta spēlēs Sējas novadā, bet oktobrī skolā notiek Latgales reģiona mazpulku 

rudens darbu forums. 

Skola darbojas kā visas kopienas tālākizglītības centrs, piemēram, skolā organizēti datorkursi 

pieaugušajiem, autoskolas “Delta 9V” autokursi u.c. Skola ir jauno pedagogu prakses vieta. Skolā 

2017. gadā notiek tikšanās ar psihologu, daudzu grāmatu autoru Kasparu Bikši, veselības dienā ar 

fizioterapeitu Andri Bačuku, 112 dienā ar VUGD pārstāvjiem, ar valsts policijas darbiniekiem u.c. 

Baltinavas vidusskolā jūnijā notiek starpnovadu izglītības iestāžu vadītāju un speciālistu seminārs- 

pieredzes brauciens. 

2017. gadā pašvaldības finansējums Baltinavas vidusskolai (bez pirmsskolas) ir 163 212 eur (tai 

skaitā valsts dotācija mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei- 2326 eur). Pašvaldības 

finansējums Baltinavas vidusskolas pirmsskolas izglītībai ir 54 683 eur. Valsts mērķdotācijas 

finansējums pedagogu darba atlīdzībai un sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2017. 

gadā ir 186 372 EUR.  

Skolā ir sporta halle, ERAF projekta „Materiālās bāzes nodrošināšana kvalitatīvai dabaszinātņu 

apguvei Baltinavas vidusskolā” rezultātā renovēti, modernizēti un aprīkoti fizikas, matemātikas, 

bioloģijas un ķīmijas kabineti. Skolā ir Paaudžu centrs- labiekārtota telpa pasākumiem, lekcijām, 

semināriem, prezentācijām, kas izveidota īstenojot SFL finansētu projektu „Paaudžu centra izveide 

Baltinavas novadā”. Skolā ir visi nepieciešamie mācību kabineti un to aprīkojums, bibliotēka, 

kapela, medicīnas māsas kabinets, datorklase, kas pieejama arī pēc stundām, mājturības darbnīcas 

meitenēm (mājturības un tehnoloģiju nodarbības zēniem notiek Baltinavas Kristīgās 



24 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

internātpamatskolas darbnīcās). Visās mācību telpās skolā ierīkots pastāvīgs interneta pieslēgums. 

Skola darbojas skolvadības elektroniskajā sistēmā „E-klase”. 

        Skolas ēka ir renovēta (2014. g.),- Baltinavas novada pašvaldība īstenojusi ēkas siltināšanas 

projektu „Oglekļa dioksīda emisiju samazināšana, uzlabojot Baltinavas vidusskolas ēkas 

energoefektivitāti”. Tas ir KPFI un pašvaldības finansēts projekts. 

Skolā ir ēdināšanas bloks (virtuve un ēdamzāle), autonoma apkures sistēma, autobusi „Ford 

Transit” (8 vietas) un „Peugeot Boxer” (14 vietas), ko izmanto ne tikai skolas, bet arī citu 

pašvaldības iestāžu un pašdarbības kolektīvu vajadzībām, traktors „T-40”. Ir ģenerators strāvas 

padeves nodrošināšanai elektroenerģijas atslēguma gadījumā, ir garāžas, noliktavas, malkas nojume 

un šķūņi, remontdarbu veikšanai un skolas ēkas un teritorijas uzturēšanai nepieciešamais inventārs 

un aprīkojums. 2017. gadā turpināts darbs, uzlabojot skolas fizisko vidi un pilnveidojot klašu 

materiāltehnisko nodrošinājumu,- jauns grīdas segums aktu zālē un kapelā, renovēta angļu valodas 

klases telpa (pašvaldības finansējums), iegādāta un uzstādīta interaktīvā tāfele pirmsskolas 5-6. 

gadīgo bērnu grupas telpā (valsts mērķdotācijas finansējums- 1900 eur). Novada pašvaldībai 

īstenojot ELFLA LEADER programmas projektu „Bērnu rotaļu laukuma izveide Baltinavā”, 

ierīkots rotaļu laukums pirmsskolas bērniem (projekta kopējais finansējums ir 11 334,68 eur (tai 

skaitā 10 % pašvaldības līdzfinansējums). 

Baltinavas novada pašvaldība apmaksā pusdienas visiem 5.-12.klašu skolēniem un pirmsskolas 

grupu izglītojamajiem (1.-4. klases skolēnu pusdienas apmaksā valsts). Skola iesaistās ES 

līdzfinansētajās LAD programmās „Skolas auglis” un „Skolas piens”. Pašvaldības un skolas autobusi 

ved skolēnus uz skolu un atpakaļ tajos maršrutos, kur nevar izmantot sabiedrisko transportu. 2017. gada 

septembrī pēc Briežuciema pamatskolas slēgšanas atvērts vēl viens pašvaldības skolēnu pārvadājumu 

maršruts „Baltinava- Pliešova- Dienīcova- Ostraleidumi- Briežuciems- Baltinava”. Visiem skolēniem, kas 

uz skolu un no skolas brauc ar sabiedrisko transportu, pašvaldība apmaksā autobusa biļetes.Par uzvarām 

mācību olimpiādēs, konkursos un sasniegumiem sportā pašvaldība 2017. gadā piešķīrusi pabalstus 

Baltinavas vidusskolas skolēniem par kopējo summu 580 eur. 

Informācija sabiedrībai par skolu pieejama Baltinavas novada mājas lapas www.baltinava.lv 

Baltinavas vidusskolas sadaļā. Skolēnu padome izdod Baltinavas vidusskolas informatīvo izdevumu 

„Skolas Soma” (2017. gadā avīzes redaktores- Arīna Bistrova un Marika Graudumniece). Informācija 

par skolu tiek regulāri publicēta arī pašvaldības izdevumā “Baltinavas Vēstis”, Ziemeļlatgales 

laikrakstā „Vaduguns” un reģionālajā laikrakstā „Vietējā Latgales Avīze”.  

 

 
6.2. Baltinavas Kristīgā internātpamatskola 

Baltinavas Kristīgā internātpamatskola (turpmāk 

tekstā - skola) ir Baltinavas novada Domes dibināta 

izglītības iestāde, kas darbojas saskaņā ar nolikumu. 

Skolas darbības mērķis - veidot visiem 

izglītojamajiem pieejamu izglītības vidi, organizēt 

un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai 

nodrošinātu pamatizglītības valsts standartā un 

profesionālās pamatizglītības programmās noteikto 

izglītības mērķu sasniegšanu atbilstoši izglītojamo 

veselības stāvoklim, spējām un attīstības līmenim. 

 Skolas darbības pamatvirziens ir 

izglītojošā darbība. 

 Skolā realizē šādas licencētas un akreditētas 

http://www.baltinava.lv/


25 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

izglītības programmas:  

 speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem (turpmāk tekstā - skolēni) ar garīgās 

attīstības traucējumiem (kods 21015811), 

 speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (kods 21015911), 

 1.līmeņa profesionālās pamatizglītības programmu „Koka izstrādājumu izgatavošana” 

(kods 2254304 1) Galdnieka palīga specialitātē, 

 1.līmeņa profesionālās pamatizglītības programmu „Ēdināšanas pakalpojumi” (kods 

2281102 1) Pavāra palīga specialitātē. 

Skola īsteno pašu izstrādātu Audzināšanas programmu. Skolēniem nodrošināta diennakts aprūpe 

un audzināšana.  

Skolas izvirzītie uzdevumi 2017.gadā: 

 Sniegt pedagogiem priekšstatu par kompetenču pieejā balstītu mācību saturu; 

 Motivēt skolēnus aktīvam mācību darbam; 

 Uzlabot skolēnu ikdienas sasniegumus; 

 Attīstīt skolēnu individuālās spējas un talantus, akcentējot pilsonisko un patriotisko 

audzināšanu; 

 Turpināt pilnveidot skolēniem savstarpējo attiecību kultūru un pozitīvas sadarbības 

prasmes; 

 Izstrādāt pedagogu profesionālās darbības novērtēšanas kārtību un nodrošināt pedagogu 

profesionālās darbības novērtēšanu; 

 Aktualizēt administrācijas un darbinieku amata aprakstus; 

 Veikt skolas darbības pašvērtēšanu.  

Atbilstoši izvirzītajiem uzdevumiem plānojām aktivitātes un tās īstenojām. 

Izglītības procesa nodrošināšanai skolā darbojas skolas padome, pedagoģiskā padome, skolēnu 

padome, atbalsta centrs, divas metodiskās komisijas. 

 2017.gadā skolā strādāja vidēji 26 pedagogi un 16 tehniskie darbinieki. Rudenī pedagogu skaits 

samazinājās līdz 24 ( likmju skaits 10,55 likmes). 

 2017.gadā vidēji skolā mācījās 28 skolēni, t.sk. 5 skolēni - bāreņi un bez vecāku gādības 

palikušie, 19 skolēni - invalīdi. Vērojama tendence skolēnu skaita samazinājumam, kas 

izskaidrojams ar valstī īstenoto iekļaujošo izglītību un iedzīvotāju skaita samazināšanos. 

Skolas budžets 2017.gadā bija 269 283 euro, ko veidoja mērķdotācija – 258414 euro, ieņēmumi 

no maksas pakalpojumiem 2 462 euro, novada pašvaldības piešķirtais finansējums 8 407 euro. 

Lielākā daļa no tā tika izlietota darbinieku atalgojumam – 221 054 euro, valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 61 102 euro, pakalpojumu apmaksai 13 535 euro, materiālu 

un resursu, inventāra iegādei – 21 752 euro, izdevumi kapitālieguldījumiem netika veikti. 

Šajā pārskata periodā skola ir saņēmusi ziedojumu naturālā veidā 1 370 euro vērtībā no Latvijas 

Bērnu bāreņu fonda. Ziedojuma mērķis: Skolas materiālās bāzes uzlabošana, dāvanas un 

motivējošas balvas skolēniem dzimšanas dienās, svētkos un skolas rīkotajos pasākumos, materiāli 

skolas telpu uzturēšanai un labiekārtošanai. 

2017.gadā skolēniem skolā bija iespēja apmeklēt dažāda veida fakultatīvās un interešu izglītības 

nodarbības. Skolēni aktīvi piedalījās dažādos, gan speciālajām skolām, gan vispārizglītojošām 



26 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

skolām organizētajos pasākumos - izstādēs, skatēs, konkursos, sporta sacensībās, gūstot ļoti labus 

rezultātus. Visa mācību gada garumā notiek kristīgās audzināšanas darbs. 7.aprīlī skolā notika 

konference veltīta kristīgās skolas nosaukuma piešķiršanas 20 gadu jubilejai. 

 Reizi divos mēnešos skolā tiek izdota avīze „Skolas dzīve”, kur atspoguļota visa aktuālā 

informācija par skolas darba aktivitātēm. Šī avīze ir pieejama arī Baltinavas novada mājas lapā - 

http://www.baltinava.lv/pages/skolas-vestis-15.html. Regulāri aktuālo informāciju par skolas dzīvi 

publicējam Baltinavas novada mājas lapā www.baltinava.lv, pašvaldības izdevumā “Baltinavas 

vēstis”, u.c. 

Trīs skolotājas aktīvi darbojas VISC un Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas ESF projektā par 

“Kompetenču pieeju mācību saturā”. Skolā organizējam kursus, pasākumus ar citu skolu 

piedalīšanos. 

Lielu uzmanību veltam drošības un veselīga dzīvesveida jautājumiem. Katru gadu organizējam 

praktiskas apmācības evakuācijā ugunsgrēka gadījumā.  

 2017.gadā tika īstenots Latvijas Bērnu bāreņu fonda projekts “Vēlēties spēlēties”, kā rezultātā 

skolā iekārtota terapeitiskā spēļu istaba skolēniem. Pašu spēkiem iekārtota sajūtu attīstīšanas telpa. 

Skolai ir ilgstoša sadarbība ar A/S „Latvijas Valsts meži”, organizējot tradicionālās „Meža un 

putnu dienas”, gatavojot putnu būrīšus, sakopjot un stādot mežu. Esam iesaistījušies kustībā 

„Mamma daba” un 2017.gadā ieguvām meistara diplomu. 

Visa gada garumā ar savu piedalīšanos atbalstam Baltinavas novadā organizētos pasākumus. 

Skolā darbojas Veselības statistikas un medicīnas tehnoloģiju valsts aģentūrā reģistrēts Veselības 

punkts, Pārtikas un veterinārijas dienestā reģistrēta ēdnīca, ir autonoma katlu māja. Skolas rīcībā ir 

12 vietīgs pasažieru mikroautobuss FIAT, 6 vietīgs vieglais pasažieru autobuss Renault,  traktors T-

40. 

Augustā Baltinavas novada mājas lapā publicēts skolas darba pašnovērtējuma ziņojums par 

iepriekšējo mācību gadu. 

2017.gada 26.oktobra Baltinavas novada domes sēdē (lēmums Nr. 10,16&) tika pieņemts lēmums 

par skolas grāmatvedības uzskaites pievienošanu Baltinavas novada centralizētajai grāmatvedības 

uzskaitei. 

 

 

 

 

6.3. Mūzikas un mākslas skola 

 
 Baltinavas Mūzikas un mākslas skola ir 

Baltinavas novada pašvaldības dibināta izglītības 

iestāde profesionālās ievirzes mākslas un mūzikas 

izglītības programmu īstenošanai. 

Skolas adrese Tilžas ielā -17, Baltinava, 

Baltinavas novads, LV- 4594. 

Baltinavas Mūzikas un mākslas skola ir reģistrēta 

izglītības iestāžu reģistrā ar numuru 4274902267. 

http://www.baltinava.lv/pages/skolas-vestis-15.html
http://www.baltinava.lv/


27 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

Skola un izglītības programmas akreditētas 2014. gada 24. februārī uz maksimālo laiku- līdz 2020. 

gada 24. februārim.  

Skolas darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas nodrošinātu 

profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu. 

          Atbilstoši skolas nolikumam skolā darbojas pedagoģiskā padome, metodiskā padome, 

skolas padome. Noslēgts koplīgums starp Baltinavas novada domi, Baltinavas Mūzikas un mākslas 

skolu un Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas darbiniekiem. 

         Baltinavas Mūzikas un mākslas skolā mācās 103 audzēkņi no Baltinavas, Viļakas, Balvu 

novadiem un Kārsavas novadiem. 38 audzēkņi apgūst instrumentu spēli, 53 audzēkņi  apgūst 

“Vizuāli plastiskā māksla ” programmu , 12 audzēkņi apgūst PIIP “Dejas pamati” . 

     Skolā tiek  īstenotas programmas: 

• 8- gadīga  programma  ar kodu 20V 212 01 „Taustiņinstrumentu spēle-Klavierspēle”; 

•  8- gadīga programma ar kodu 20V 212 02 „Stīgu instrumentu spēle- Vijoļspēle”; 

•  6-gadīga programma ar kodu 20V 212 01„Taustiņinstrumentu spēle- Akordeona spēle”; 

•  6-gadīgas programmas ar kodu 20V 212 03 „Pūšamo instrumentu spēle- Flautas spēle”, „Pūšamo 

instrumentu spēle- Klarnetes spēle”, „Pūšamo instrumentu spēle- Saksofona spēle”, „Pūšamo instrumentu 

spēle- Trompetes spēle”, „Pūšamo instrumentu spēle- Eifonija spēle”, „Pūšamo instrumentu spēle- Mežraga 

spēle”, Pūšaminstrumentu spēle- Tubas spēle”; 

•  7-gadīga programma ar kodu 20V211 00„Vizuāli plastiskā māksla”; 

•  6- gadīga programma ar kodu 20V 212 101. 

     Skolā strādā 12 pedagogi, pamatdarbā 4, blakusdarbā 8.3 % pedagogiem ir augstākā izglītība, 

četriem  maģistra grāds. Skolā strādā 3 tehniskie darbinieki. 1 likme lietvedis, 04, likmes 

bibliotekārs, 1 likme apkopēj, 0,6 likmes dežurants. 2 likmes sezonas kurinātāji uz septiņiem 

mēnešiem, 1 likme uz 4 mēnešiem. 

Pedagogu tālākizglītība. Skolas pedagogi un darbinieki regulāri papildina savas zināšanas 

dažādos kursos un semināros:“Līdzdalība e- mācībās: iespējas un paņēmieni”36 stundu pedagogu 

profesionālās pilnveides kursu programma- 1 pedagogs; 6 stundu seminārs “Portāla uzdevumi.lv 

iekļaušana skolas mācību procesā”- 1 pedagogs, “Grafikas dizaina apguve profesionālās ievirzes 

mākslas izglītībā” kursu programma 6 stundas- 4 pedagogi, “Profesionālo un pedagoģisko 

kompetenču pilnveide- kultūrvēsturiskais mantojums “Latvju zīmju spēks” 24 stundu programma 2 

pedagogi, V starptautiskā zinātniski praktiskā konference “Māksla un mūzika kultūras diskursā” 

meistardarbnīca “Koka darinājumu darbnīca” 10 stundas -1 pedagogs, 9. starptautiskā latgalistikas 

konference, kas veltīta Franča Kempa 140 gadu atcerei, 16 stundas- 1 pedagogs, “Dizains no 

industriālās revolūcijas līdz mūsdienām” A programmas 12 stundas -1 pedagogs, “Tradicionālais 

+laikmetīgais” 6 stundas -1 pedagogs, “Izglītības programmas “Vizuāli plastiskā māksla” 

noslēguma darbu izveides jautājumi. Audzēkņu sagatavošana Valsts konkursam” A programmas 6 

stundas -3 pedagogi, “Kompetenču pieejā balstīts mācību saturs” A programma 6 stundu apjomā -1 

pedagogs, “Efektīvas mācīšanas un mācīšanās galvenie aspekti” metodiskā konference 6 stundu 

apjomā- 1 pedagogs, 36 stundu apjoma kursi “Medijpratības integrēšana mācību un audzināšanas 

darbā” -1 pedagogs, 36 stundu apjoma kursi “Aktuālie cilvēkdrošības jautājumi un to īstenošana”- 1 

pedagogs, “Izglītojamo uzvedība, tās korekcijas iespējas 6 stundu audzināšanas kursi”, “Mācību 

procesa pilnveide kompetenču pieejas īstenošanai priekšmeta un klases audzinātāja darbā” 24 

stundu apjoma programma- 1 pedagogs, “Jaunākās metodes mūsdienu deju mācību programmas 

veidošanā” 36 stundu apjoma kursu programma- 1 pedagogs, “Izglītības iestāžu pūtēju orķestru 

darbības attīstības iespējas izmantojot jaunākās metodes pūšamo instrumentu mācīšanā un darbā ar 



28 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

pūtēju orķestri” pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursu programma 18 stundu 

apjomā – 1 pedagogs, “Profesionālās pilnveides XII Latgales jauno pianistu konkursa metodiskais 

seminārs Balvos” 8 stundu apjomā 1 pedagogs, ‘III Jāņa Ivanova jauno pianistu konkursa “Latgales 

skicējums” metodiskais seminārs” 8 stundu apjomā 1 pedagogs, “Profesionālās pilnveidošanas 

metodiskais seminārs IP Taustiņinstrumentu spēle- Klavierspēle valsts konkursa II kārta” 8 stundu 

apjomā 1 pedagogs, “Profesionālās pilnveidošanas metodiskais seminārs Mūzikas teorētisko 

priekšmetu konursā”8 stundu apjomā 2 pedagogi, Zinātniski lietišķā konference 8 stundas 

“Skolotājs un bērns izglītības sistēmā ” 1 pedagogs, “Dokumentu noformēšanas prasību ievērošana 

un lietvedības organizēšana izglītības iestādē” A programma 8 stundas- 1 pedagogs, “Izglītības 

iestādes darbības kvalitātes nodrošināšana un administratīvā vadība “ A programma 16 stundas – 1 

pedagogs, “Profesionālās pilnveidošanas meistardarbnīca Mūzikas stili, žanri un formu 

krustpunkti”8 stundas- 1 pedagogs, 36 stundu apjoma PK pilnveides programma “Personālā 

izaugsmes iespējas izglītības iestādē” 1 pedagogs, “Mūsdienīga lietišķā etiķete reālajā un virtuālajā 

vidē ” 6 stundas 1 pedagogs, profesionālās pilnveides kursu A programma 42 stundu apjomā 

“Latvijas kultūras vēstnieki 2016”, “Speciālo zināšanu programma bērnu tiesību aizsardzības jomā” 

8 stundas 1 pedagogs. 

Skolas budžets.Grāmatvedības uzskaite pievienota Baltinavas novada centralizētajai 

grāmatvedības uzskaitei. 

 Baltinavas Mūzikas un mākslas skola 2017.gadāno Latvijas Nacionālā kultūras centra 

profesionālās ievirzes programmu finansēšanai saņēma 64 761,00 EUR, no Izglītības un zinātnes 

ministrijas interešu izglītības nodrošināšanai 1539,00 EUR un pašvaldības ieņēmumiem 59746,00 

EUR (tai skaitā vecāku līdzfinansējums 3 160, 96 un instrumentu noma 159,00). 

Realizētie projekti. 2017.gadā Baltinavas Mūzikas un māksla skola realizējusi vairākus VKKF 

atbalstītus projektus: 

• Konkursa “Vizuālās mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” ietvaros 

iegādāta multifunkcionālā iekārta KONICA MINOLTA Bizub C227 (1171 EUR); 

•  konkursā mūzikas un dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana ( 1000 

EUR) flautas un trompetes iegādei; 

•  konkursā “Mūzika” atbalstīts un noorganizēts kokļu mūzikas koncerts “Kokles skaņa dvēselei” ( 

500 EUR); 

•  atbalstīts kamermūzikas koncerts “Dzejnieka mīla” (600 EUR); 

• A/S Latvijas Valsts meži atbalstītais Latgales kultūrprogammas projekts “Taures skan Baltinavā” 

veltīts Latgales kongresa 100 gadadienai (2000 EUR). 

Kopā: 5 271 EUR. 

 

  Mācību līdzekļi skolas bibliotēkai iegādāt minimāli. 

      Ir izveidojusies sadarbība ar uzņēmējiem, novadu pašvaldībām, vispārizglītojošajām mācību 

iestādēm, kuru bērni mācās mūsu skolā. 

Apgūstot galvenās mākslas, mūzikas pamatzināšanas, Baltinavas Mūzikas un mākslas skola ir 

izpildījusi skolas mācībuun audzināšanas plānu 2016./2017 mācību gadā. 

Realizētie pasākumi 2016./2017.mācību gadā: 



29 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

Septembrī audzēkņi ilustrēja L.Loginas dzeju, veidoja ziedu dekorus pie skolas, piedalījās Upītes 

Obeļdorzā, piedalījās ražas svētkos Baltinavas Romas katoļu baznīcā, skolotāji brauca pieredzes 

apmaiņā uz Preiļu Mūzikas un mākslas skolu.  

Oktobrī organizējām skolotāju dienas pasākumu skolā un izstādi „Dāvana skolotāju dienā”, kā arī 

piedalījāmies pasākumā novadā, ņēmām dalību UNESKO nedēļā Baltinavas novada kultūrvēstures 

apzināšanā, skolā notika J.Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskolas audzēkņu koncerts „Jānim 

Ivanovam 110”, audzēkņi piedalījās Vizuāli plastiskās mākslas konkursā „Rudens prieks” Balvu JC. 

Novembrīrīkojām vecāku kopsapulci, lektore - psiholoģe Ginta Keiša, patriotisma nedēļai 

mākslas programmas audzēkņi veica noformējumu, piedalījāmies Lāčplēša dienai veltītā pasākumā, 

Latvijas gadadienai veltītā pasākumā skolā un Baltinavas KN, piedalījāmies Baltinavas Kristīgās 

internātpamatskolas rīkotajā Adventes ieskaņas koncertā, VMP audzēkņi piedalījās konkursā 

“Mana Latvija”. 

Decembrī notika svinīga Adventes svecīšu iedegšana skolā, mākslas programmas audzēkņi 

noformēja skolas telpas Ziemassvētkiem.Gada nogalē noorganizējām Ziemassvētku 

koncertuRekavas sociālās aprūpes centrā un tradicionālo Ziemassvētku ieskaņas koncertu 

Baltinavas Mūzikas un mākslas skolā, organizējām Rūķu darbnīcas, gatavojām apsveikumus 

veciem, vientuļiem pensionāriem Baltinavas novadā un rūķu sveicienu Ziemassvētkos. 

Janvārī organizējām Jaungada karnevālu „Pie saldumu fejas”, izgatavojām sveces izstādei Balvu 

Sakrālajā centrā, radošo darbu konkursā dzejniekam Ontonam Slišānam, noorganizējām kokļu 

mūzikas koncertu „Kokļu skaņas dvēselei”. 

Februārī mākslasprogrammas audzēkņi piedalījās valsts konkursā, Čehijas vēstniecības 

organizētajā starptautiskajā konkursā „Lidice-2017”, starpnovadu vizuālās mākslas konkursā „Stūru 

stūriem tēvu zeme”, starptautiskajā vizuāli plastiskās mākslas konkursā „Es dzīvoju pie jūras”, 6. 

Klases audzēkņi piedalījās mūzikas teorētisko priekšmetu konkursā Rēzeknē. Notika PIIP 

„Klavierspēle”valsts konkursa I, II, kārta, kā arī valsts konkursa I kārta IP „Vizuāli plastiskā 

māksla”. 

Martā7. klases audzēkņu pārbaudes darbu izstāde, IP Vizuāli plastiskā māksla valsts konkursa II 

un III kārta Rēzeknē, Starptautiskajā konkursā Slovēnijā „Manas tautas tērps un deja”, skolas 

nobeiguma darbu izstāde Viļakas tūrisma un informācijas centrā, Latgales izglītības iestāžu pūtēju 

orķestru skate Jēkabpilī, III mazpilsētu un lauku mūzikas skolu konkurss vijoļspēlē Vangažos, 

apmeklējām LNOB izrādi „Putnu opera”, piedalījāmies tradicionālās dziedāšanas un muzicēšanas 

skatē Kūkovas novadā(folkloras novads, kas apvieno bijušo Balvu rajonu un Ludzas rajonus). 

Aprīlīaudzēkņi un pedagogi piedalījās pasākumā „Satiec savu meistaru”, orķestris kuplināja 

Lieldienu Dievkalpojumu Baltinavas Romas katoļu baznīcā, kapela piedalījās Lieldienu koncertā 

Baltinavas KN, rīkojām vecāku kopsapulci un audzēkņu koncertu, piedalījāmies Rēzeknes MDV 

izstādē „Garšīgie”, izlikta absolventu darbu izstāde Balvu sakrālajā centrā un audzēkņu garīgās 

mūzikas koncerts, piedalījāmies 6. un 8. klašu audzēkņu koncertā, festivālā J.Ivanova Rēzeknes 

mūzikas vidusskolā, piedalījāmies tradicionālās muzicēšanas konkursā „Klaberjakte 2017” Rīgā, 



30 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

ņēmām dalību P.Keiša grāmatas prezentācijā. VPM audzēkņi piedalījās Valsts robežsardzes rīkotajā 

konkursā par Masļenku traģēdijas piemiņas vietas skices, meta izstrādi Baltinavas novadā, 

piedalījās konkursā „Klusā daba ar zilo šķīvi”. Mākslas dienu ietvaros organizējām stikla 

apgleznošanas darbnīcas, audzēkņu darbu izstādes skolā, VPM audzēkņi piedalījās starptautiskajā 

konkursā Polijā „Vienmēr zils, vienmēr zaļš”. 

Maijāpiedalījāmies svinīgajā pasākumā „Apskauj Latviju” pie Masļenku piemiņas atceres vietas, 

piedalījāmies VIII Latvijas izglītības iestāžu pūtēju orķestru salidojumā Rīgā, piedalījāmies muzeju 

naktī, noorganizējām absolventu izlaidumu, ņēmām dalību Mērijas Makbraidas Dimona Dauko, 

Džona Spīrnija koncertā un meistarklasē, piedalījāmies VM konkursā un izstādē Balvu sakrālajā 

centrā „Mana baznīca”, piedalījāmies konkursā audzēkņiem virtuālajā vidē „Augu motīvi un 

skulpturālie tēli Rīgas jūgendstila arhitektūrā”, Neretas rīkotājā konkursā „Ainavu glezniecība”. 

Jūnijā noorganizējām Ziemeļlatgales izglītības iestāžu pūtēju orķestru festivālu „Taures skan 

Baltinavā” veltītu Latgales kongresa simtgadei, Baznīcu nakts ietvaros sniedzām garīgās mūzikas 

koncertu Mežvidu baznīcā un piedalījāmies Baltinavas Romas katoļu baznīcas pasākumā. 

14.06.piedalījāmies svinīgajā pasākumā pie Masļenku upuru piemiņas vietas. Plenērā VPM 

audzēkņi strādāja pie konkursa darbiem „Aiz teātra priekškara” un Jāzepa Vītola mūzika „Skaisti 

dzied lakstīgala”. 

2017.gadā skolu absolvēja 5 audzēkņi profesionālās ievirzes programmās- 1 audzēknis 

programmā „Taustiņinstrumentu spēle- Akordeona spēle”, 1 audzēknis “Pūšaminstrumentu spēle- 

Flautas spēle”, 1 audzēknis „Stīgu instrumentu spēle- Vijoļspēle”, 2 audzēkņi PII programmā 

„Vizuāli plastiskā māksla”. 

 2017. gadā 1 absolvents turpina profesionālo izglītību Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas 

vidusskolā, 1 Rīgas Dizaina vidusskolā, kā arī 1 audzēknis turpina  augstāko izglītību Jāzepa Vītola 

Latvijas valsts mūzikas akadēmijā, 2 audzēkņi Daugavpils Universitātē, 1 audzēknis Latvijas 

mākslas akadēmijā, 1 audzēknis iegūst maģistra grādu Vācijā. 

Cieša sadarbība skolai izveidojusies ar Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskolu metodiskos un 

profesionālos jautājumos. Izveidojusies sadarbība ar vēstniecību „Gors” Rēzeknē. Sadarbība ar 

novada izglītības iestādēm, kā arī kaimiņu novadu izglītības iestādēm, Latvijas koncertdirekciju. 

Informācija par skolu pieejama Baltinavas novada mājas lapā www.baltinava.lv Baltinavas 

Mūzikas un mākslas skolas sadaļā. 

7. Baltinavas bibliotēka 

     Baltinavas bibliotēkas mērķis ir censties 

panākt, lai visas lietotāju grupas apmeklētu 

bibliotēku un izmantotu pakalpojumus gan 

ikdienišķas informācijas iegūšanai, gan izziņu 

un padomu ieguvei, gan mācību un studiju 

procesa sekmēšanai vai individuālās 

http://www.baltinava.lv/


31 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

tālākizglītības attīstīšanai, gan jaunāko informācijas tehnoloģiju apgūšanai un izmantošanai un vēl 

daudziem citiem mērķiem. Pašvaldības budžets aizvadītajā gadā nav samazinājies. Budžets 

apmierināja bibliotēkas vajadzības un deva iespēju strādāt ar izaugsmi. Līdzekļi krājuma 

komplektēšanā uz vienu iedzīvotāju ir 1,94 eiro, grāmatām 1,38 eiro, bet uz vienu lietotāju 7,71 

eiro, grāmatām 5,48 eiro. Iespēju robežās tiek domāts par bibliotēkas apmeklētāju ērtībām un 

darbinieka darba apstākļu uzlabošanu. Bibliotēka logiem uzstādītas žalūzijas, nomainīts grīdas 

segums. Pēc remonta un jaunu mēbeļu ( plauktu) uzstādīšanas, bibliotēkas materiālo un tehnisko 

stāvokli var vērtēt kā labu. 

Bērnu nodaļā ir palielinājies literatūras klāsts. Lai grāmatām varētu ērti piekļūt ir iegādāti grāmatu 

plaukti, nopirktas mēbeles jaunākā skolas vecuma bērnu stūrīša iekārtošanai.  

Bibliotēkas krājuma komplektēšanu nosaka bibliotēkas galvenie uzdevumi un prioritātes, kā arī 

lasītāju intereses un lasītāju sastāvs. Tiek komplektēts krājums ar universālu saturu, aptverot visas 

zinātņu nozares, daiļliteratūru un bērnu literatūru.Lai bibliotēkas lasītājus informētu par jaunākajām 

bibliotēkā ienākušajām grāmatām mājas lapā tiek ievietots jaunāko grāmatu saraksts. Lai pēc 

iespējas pilnīgāk apmierinātu lietotāju pieprasījumus, tāpat kā iepriekšējos gados, aktīvi izmantoti 

SBA pakalpojumi. Iespieddarbi atvesti no Balvu Centrālās bibliotēkas, Briežuciema bibliotēkas, 

pavisam 42 eks. Uz citām bibliotēkām nosūtīti – 118 eks. Grāmatas ņem Briežuciema bibliotēkā, 

Vectilžas pagasta bibliotēka, Baltinavas vidusskolas bibliotēka un Baltinavas Kristīgās 

internātpamatskolas bibliotēka. 

Baltinavas bibliotēkas novadpētniecības materiālu stūrītis šogad tika papildināts ar materiāliem no 

preses izdevumiem. Apkalpojot apmeklētājus, tika analizēts novadpētniecības mapīšu saturs. Kopā 

ar muzeja vadītāju vācām materiālus par bijušo padomju saimniecību “Baltinava”, jo martā bija 

pasākums bijušajiem saimniecības darbiniekiem. Tika izveidota prezentācija par saimniecības 

vēsturi, noskenētas 54 fotogrāfijas un savākti materiāli, kuri apkopoti mapē padomju saimniecība 

“Baltinava”  

2017. gadā noorganizēti literatūras izstāžu cikli:  

• Lieldienām – “Liela diena, Liela diena, maza mana villainīt”;  

• “Kas, kur kad?” – izstāžu cikls Latvijas simtgadei, kurā 2 izstādes bija veltītas Latgales 

kongresam, 4. maijam LR Neatkarības atjaunošanas dienai, kā arī LR proklamēšanas gadadienai; 

• Ziemassvētkiem – “Atkal mēs esam ceļā, ceļā uz laimi, ceļā uz zvaigznēm, Ceļā uz 

cerībām, ceļā uz nezināmo, ceļā uz prieku”.  

   Uzliekot izstāžu ciklus, 1 izstāde parasti ir adresēta bērniem. Bibliotēkas krājuma 

popularizēšanai un atsaucoties uz nozīmīgiem notikumiem sabiedriskajā dzīvē, uzliktas 

36literatūras izstādes. Novērots, ka izstādēs uzliktās grāmatas vienmēr vairāk nonāk apmeklētāju 

uzmanības lokā. Izstādes tika uzliktas šādiem autoriem jubilāriem – M. Zālītei, Sk. Kaldupei, E. 

Lukjanskim, A. Skalbem, A. Dziļumam un citiem. 

UNESCO nedēļas ietvaros kopā ar Baltinavas Mākslas skolas skolēniem un skolotāju Ivetu 

Gabrāni runājām par veselīgu uzturu, kā būtu jāēd pusaudžiem, kā samērot ēdienkarti ar fiziskām 

aktivitātēm. Apskatījām 10 veselīga uztura ieteikumus, apskatījām veselīga uztura piramīdu. 

Skolēniem tika dots uzdevums uzgleznot šķīvi ar veselīgu pārtiku. 



32 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

 Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas tēma bija „ Salas Ziemeļvalstis ” Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļā 

notika rīta lasījums Baltinavas novada bērnudārzā, lasīju fragmentu no grāmatas “Bagātību sala”. 

 

8. Baltinavas novada muzejs 

Baltinavas novada muzejs (BPM) ir Baltinavas 

pašvaldības pakļautības iestāde. Baltinavas 

novada muzeja darbības pamats ir Baltinavas 

novada domes apstiprināts nolikums 

(26.10.2016. Sēdes protokols Nr.11&2). 

Baltinavas novada muzejs dibināts 1996.gadā. 

Apmeklētājiem pirmo reizi atvērts 1997.gada 

28.maijā.  

    Baltinavas novada muzeja misija ir ar 

Baltinavas vēstures un kultūras bagātību 

apzināšanu, saglabāšanu un popularizēšanu, 

akcentējot nemateriālo kultūras mantojumu 

novadā: 

• celt vietējās sabiedrības pašapziņu un rosināt iedzīvotājus dot savu ieguldījumu pagātnes 

mantojuma saglabāšanā nākamajām paaudzēm; 

• izglītot jauno paaudzi turēt cieņā sava novada kultūras tradīcijas, materiālās un garīgās kultūras 

vērtības. 

Baltinavas novada muzejam ir četri darbības pamatvirzieni: 

1. Muzeja krājuma pilnveidošana un uzturēšana; 

2. Pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma izpēte, balstoties uz krājumu un citiem avotiem;  

3. Muzeja krājuma un pētnieciskā darba rezultātu pieejamības nodrošināšana un 

popularizēšana; 

4. Muzeja darbības nodrošināšana sadarbībā ar pašvaldību. 

 

Muzeja darbības pamatā ir Baltinavas pagasta vēstures izpēte, popularizēšana un vēsturisko 

liecību saglabāšana, novadnieku, amatnieku apzināšana. Muzejā krājumā ir pagasta iedzīvotāju 

nodarbošanos un dzīves līmeni raksturojošie sadzīves priekšmeti un darba rīki, iespieddarbi, 

dokumenti, fotogrāfijas, naudas zīmes, etnogrāfiskie priekšmeti un vietējo mākslinieku gleznas. 

Baltinavas novada muzejā skatāma ekspozīcija par pagasta vēsturi, ievērojamākajiem 

novadniekiem, 20.gs. sadzīves priekšmetiem un darbarīkiem, etnogrāfiju. 

Baltinavas novada muzejā var apskatīt dažādas maināmās izstādes, jo galvenā mērķauditorija ir 

vietējie iedzīvotāji un visu pagasta skolu skolēni. Izstāžu laikā ir iespēja tikties ar izstāžu autoriem, 

notiek dažādi tematiski pasākumi, meistardarbnīcas, sniegtas konsultācijas, zinātniska un metodiska 

palīdzība skolēniem un studentiem, izstrādājot pētnieciskos, kursa un bakalaura darbus par 

Baltinavas novada vēsturi 

Tālākiem apmeklētājiem tiek piedāvāta ekskursija pa Baltinavas ciematu. 



33 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

2017.gads Baltinavas muzejam ir bijis bagāts ar dažādām aktivitātēm. Muzejs iesaistījās praktiski 

visās starptautiskajās aktivitātēs – „Satiec savu meistaru”, „Zemes stunda”, „Muzeju nakts ”, 

„Baznīcu nakts”, „UNESCO” nedēļa. 

     Pārskata periodā muzejā tika realizēts LEADER projekts 16-07-AL19-A019.2201-000003 

“Baltinavas novada muzeja izstāžu telpas atjaunošana”. Projekta īstenošanas rezultātā ir ar 

mūsdienīgām tehnoloģijām aprīkota un atjaunota muzeju izstāžu zāle. Ir veikts telpas sienu un 

griestu remonts, ierīkots kvalitatīvs apgaismojums izstāžu izgaismošanai un uzstādīta gleznu, 

fotogrāfiju piekares sistēma. Modernizējot izstāžu telpu, paveras plašākas iespējas vizuāli labāk 

iepazīstināt apmeklētājus ar dažāda veida izstādēm. 

    Izstādes tāpat kā ekspozīcijas īsteno vienu mērķi – pastiprina iedzīvotāju piederības sajūtu 

savam dzimtajam novadam. Izstāžu veidošanai paralēli tiek gatavota informācija presei, Baltinavas 

pašvaldības mājas lapai un novada avīzei. 

2017.gadā pasākuma „Satiec savu meistaru” 

tēma bija – Vecmāmiņas cepumi. Gatavojoties 

pasākumam tika meklēti seno recepšu pieraksti 

pagājušā gadsimta sākuma laikrakstos, žurnālos, 

recepšu grāmatās, kā arī apzinātas saimnieces, kas 

klāja godu galdus. Pasākumā ikvienam interesentam 

bija iespēja aktīvi līdzdarboties cepumu mīklas 

gatavošanā, cepšanas procesā un degustācijā. Savā 

pieredzē dalījās Baltinavas novada saimnieces, 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas studenti un 

pasniedzēji. 

     2017.gadā muzejā bija apskatāmas 9 maināmās 

izstādes, no tām pārskata periodā atklātas 9 izstādes. Muzeja krājums papildināts ar 85 jaunām 

krājuma vienībām. Muzeja pamatekspozīcijās ir apskatāmas 345 krājuma vienības. 6 krājuma 

vienības ir deponētas uz Rēzeknes kultūrvēstures muzeju ekspozīcijā „Ziemeļlatgales keramika”. 

No muzeja krājuma pētnieciskajam darbam izmantotas 311 krājuma vienības. 

Nacionālajā muzeja kopkatalogā ievadītas 1057 krājuma vienības. Muzeju apmeklējuši 1059 

apmeklētāji, novadītas 14 ekskursijas pa Baltinavas ciematu. 

2017.gada kopējais budžets bija 36936.00 EUR, t.sk.pašvaldības finansējums 25931.00 EUR., 

LEADER  11005.00 EUR. Muzejā strādā viens darbinieks. 

9. Kultūra 

Baltinavas kultūras nams atrodas Baltinavas 

novada pašvaldības pakļautībā un sniedz 

novada iedzīvotājiem iespēju iedzīvotājiem un 

Baltinavas viesiem apmeklēt dažāda veida 

kultūras un izklaides pasākumus pašvaldības 

teritorijā. Pasākumi pārsvarā notiek kultūras 

namā, savukārt vasaras sezonā – arī Baltinavas 

novada parka estrādē. Kultūras nams aktīvi 



34 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

iesaistās arī citu iestāžu organizētajos pasākumos. 

 

  

Kultūras nama darbības galvenie mērķi, uzdevumi un prioritātes: 

 

 Nodrošināt vispusīgu kultūras un izklaides pasākumu piedāvājumu visām mērķgrupām; 

 Piesaistīt vairāk pasākumu apmeklētāju; 

 Rūpēties par pasākumu kvalitāti, sekmēt to skaitlisko pieaugumu un daudzveidību; 

 Atbalstīt novada pašdarbības kolektīvus; 

 Veicināt vietējo latgalisko tradīciju, valodas un kultūras mantojuma saglabāšanu un to 

popularizēšanu ārpus novada robežām. 

Baltinavas kultūras namam ir piesaistīti 8 pašdarbības kolektīvi: 

 Baltinavas novada amatierteātris „Palādas”; 

 Baltinavas novada aušanas pulciņš; 

 Baltinavas novada etnogrāfiskais ansamblis; 

 Baltinavas novada jauktais koris; 

 Baltinavas novada jauniešu deju kolektīvs „Kusti kust”; 

 Baltinavas novada sieviešu deju kopa „Gaspaža”; 

 Baltinavas novada pūtēju orķestris; 

 Baltinavas novada sieviešu vokālais ansamblis. 

Baltinavā novada kultūras namā ir nodarbinātas deviņas personas – kultūras nama vadītāja, 

apkopēja un septiņi pašdarbības kolektīvu vadītāji. Gandrīz visiem darbiniekiem ir augstākā 

izglītība, lielākais vairums nodarbināto ir sievietes, vidējais darbinieku vecums – 45 gadi. 

Kultūras namam finansējums tiek piešķirts no pašvaldības budžeta līdzekļiem, papildus līdzekļi 

tiek piesaistīti, rīkojot maksas pasākumus, kā arī piedaloties dažādos konkursos, projektos. 

 

 

2017.gadā organizētie pasākumi: 

 

1. 01. 01. Jaungada diskotēka. 

2. 20.01. Pašdarbnieku atpūtas vakars – balle ar Eversu ģimeni. 

3. 24.02. Leļļu teātra “Tims” izrāde bērniem – Skursteņslauķi. 

4. 18.03. Padomju saimniecības “Baltinava” bijušo darbinieku atmiņu vakars “Reiz bija” – 

pašdarbnieku koncerts un balle ar kapellu “Sābri”. 

5. 16.04. Lieldienu pasākums – etnogrāfiskā ansambļa un MMS kapellas koncerts un 

amatierteātra “Palādas” izrāde – “Izbruočietī anonimi”. Lieldienu balle. 

6. 4.05. Baltā galdauta svētki, ozola stādīšana akcijas “Apskauj Latviju” ietvaros. 

7. 23.06. Līgo svētki – Baltinavas etnogrāfiskā ansambļa koncerts un diskoballe. 

8. 01.07. Pilngadības svētki un svētku balle.  

9. 26.08. Tautas muzikantu saiets Baltinavas parka estrādē.  

10. 15.09. Senioru atpūtas vakars – pašdarbnieku koncerts un ballīte ar Aiju Keišu. 

11. 18.11. Balvas “Baltinavas novada Lepnums 2017” pasniegšana, pašdarbnieku koncerts un 

balle ar grupu “Aimari”. 



35 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

12. 26.12. Ziemassvētku koncerts ar pašdarbības kolektīvu piedalīšanos un balle ar grupu 

“Rolise”. 

2017. gadā Baltinavas kultūras namā tika veikts skatuves un otrā stāva telpas remonts par 

pašvaldības līdzekļiem. Iegādāti tautu tērpi jauniešu deju kolektīvam “Kusti kust” projekta "Mans 

novads tautas deju rakstos" ietvaros. Tika veikta 10 komplektu tautu tērpu un 10 komplektu deju 

apavu izgatavošana Baltinavas novada jauniešu deju kolektīvam “Kust i Kust”, ar līguma tiesību 

piešķiršanu tautas tērpu un deju apavu piegādei: 1.daļa - tautas tērpi Baltinavas jauniešu deju 

kolektīvam SIA “MUDURI” ar piedāvāto līgumcenu 6522,60 euro; 2.daļa - tautas deju apavi 

Baltinavas jauniešu deju kolektīvam SIA “ANVI AM”, ar, piedāvāto līgumcenu 520,00 

euro. Kopējās projekta izmaksas sastāda 8521,06 euro. 

10. Sports 

Katru gadu Baltinavas novadā notiek 

aktīva sporta dzīve. 2017.gads arī nebija 

izņēmums. 2017.gadā notika dambretes 

sacensības, kuras Baltinavas novadā jau 

sen nebija rīkotas. Februārī notika florbola 

sacensības. Martā notika zāles volejbola 

sacensības. Aprīlī tika organizētas galda 

tenisa sacensības. Maijā notika 

Fotoorientēšanāssacensības. Jūnijā notika 

mini futbola sacensības un Baltinavas 

skrējiens.  
   Jūlijā notika pludmales volejbola 

sacensības. Septembrī notika Sporta svētki, kur novada iedzīvotāji sacentās basketbola soda 

metienos, šautriņu mešanā, zolītes turnīrā un komandas sacentās futbolā un volejbolā, bet mazajiem 

dalībniekiem bija iespēja iztrakoties piepūšamajās atrakcijās un bija iespēja mieloties ar cukurvati. 

Baltinavas novada futbola komanda Medņavā izcīnīja augsto 1.vietu, sacensībās Tukumā - 3. 

vietu, savukārt Madonā ieguva godpilno 2.vietu. 

Baltinavas volejbola komanda sacensībās godalgotas vietas neieguva. 

Kā tradīcija oktobrī un novembrī notika zoles čempionāts sešās kārtās, kurš pulcē ļoti lielu skaitu 

dalībnieku. Paralēli šiem sporta veidiem katru pirmdienu, trešdienu un piektdienu Baltinavas sporta 

hallē notika treniņi. 

11. Valsts kontroles revīzijas atzinumu un domes veiktie pasākumi 

atklāto trūkumu novēršanai 
 

Baltinavas novada dome 2017. gada laikā veiksmīgi ir ieviesusi Valsts Kontroles Piektā revīzijas 

departamenta sagatavotos ieteikumus maksas pakalpojumu jomā. 

 Izstrādāts pasākumu plāns ūdens zudumu samazināšanai un savākto notekūdeņu uzskaitei; 



36 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

 Ieviesta kontroles procedūra pār kases operāciju veikšanu un attaisnojuma dokumentu 

sagatavošanu; 

 Veikta Baltinavas novada pašvaldības sniegto pakalpojumu izvērtēšana; 

 Noteikti pakalpojumu sniegšanai sasniedzamie rezultatīvie rādītāji; 

 Izstrādāti un apstiprināti noteikumi „BALTINAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

IESTĀŽU SNIEGTO MAKSAS PAKALPOJUMU IZCENOJUMU APRĒĶINĀŠANAS 

METODIKA UN IZCENOJUMU APSTIPRINĀŠANAS KĀRTĪBA” 

 Izstrādāti un apstiprināti noteikumi „Baltinavas novada pašvaldības iekšējās kontroles 

sistēma”. 

 Izstrādāti un apstiprināti noteikumi „Par Baltinavas novada domes grāmatvedības 

uzskaites kārtošanu maksas pakalpojumiem”. 

 

 

12. Novada attīstība un investīciju piesaiste 

     2017.gada sākumā tika organizēti iepirkums pašvaldības ceļu Čudarīne-Obeļova un Baltinava-

Abriņas būvniecībai, kur līguma slēgšanas tiesības ieguva VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs”, un 

iepirkums būvuzraudzībai, kur līguma slēgšanas tiesības ieguva SIA “BaltLine Globe” ELFLA 

pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”. Sakarā ar 2017. gada 

augusta lietavām, darbi pie ceļu pārbūves tika pārtraukti, un atsākti tiks 2018.gada pavasarī. Ceļu 

būvniecību plānots pabeigt 2018.gada nogalē. 

2017.gadā tika iesniegts SAM 5.6.2. „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projekts “Uzņēmējdarbības dažādošanas 

iespējas un ceļu kvalitātes uzlabošana Baltinavas novadā”, kura ietvaros plānots uzklāt asfaltsegums 

ceļam Čudarīne-Tutinava 2 km garumā. Tā, kā projekta dalībnieki ir arī citas pašvaldības, pagaidām 

projekta iesniegums ir nodots vadošajam partnerim precizēšanai un papildus dokumentācijas 

iesniegšanai līdz 2018.gada jūnijam. 

Tika realizēti četri LEADER projekti: 

"Baltinavas Vēsturiskā centra laukuma labiekārtošana". Projekts tika iekļauts vietējās 

attīstības stratēģijas rīcības plānā — teritorijas labiekārtošana ar tiltiņa izbūvi pāri Supenkai no 

vēsturiskā centra laukuma uz Baltinavas katoļu baznīcu. Projekta ietvaros veikta bruģēšana, soliņu 

uzstādīšana, atkritumu urnu uzstādīšana, autobusu pieturvietas demontāža. Laukuma centrā ir 

uzstādīta skulptūra «Gadskārtu kalendārs», kas simbolizē Baltinavas novada iedzīvotāju saikni ar 

dabu un pamatuzņēmējdarbību novadā — lauksaimniecību. Iestādīti koki un krūmi (Turnberga 

ābele, Baltais grimonis, Fortiņa segliņš, Olveida forsītija, Klājeniskais kadiķis, Kazaku kadiķis, 

Parasta klinšrozīte, Parastais ceriņš, Rietumu tūja u.c.), kas pavasara izskaņā un vasarā krāšņi 

papildinās Vēsturiskā centra laukuma kopainu, izceļot jaunizveidotā objekta skaistumu. Projekta 

realizācijas rezultātā radīts estētiski pievilcīgs vides objekts, kas priecē gan novada iedzīvotājus, 

gan veido Baltinavas novadu, kā pievilcīgu tūrisma ceļojumu galamērķi. Jaunizveidotais vides 

objekts ir arī simboliska dāvana ikvienam iedzīvotājam un valstij kopumā, godinot Latvijas 

Republiku pastāvēšanas simtgadē. 

Projekta realizācija noslēgusies 2017. gada decembrī. Realizējot projektu tika piesaistīts ELFLA 

pasākuma «Atbalsts LEADER vietējai attīstībai» finansējums 90% apmērā, un 10% 

līdzfinansējumu nodrošināja Baltinavas novada dome. 



37 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

Projekta realizācijas darbus veica SIA “AMBERGOLD”. Kopējās izmaksas — 58272,04EUR. 

"Mans novads tautas deju rakstos". Projekta ietvaros tika veikta 10 komplektu tautu tērpu un 

10 komplektu deju apavu izgatavošana Baltinavas novada jauniešu deju kolektīvam “Kust i Kust”, 

ar līguma tiesību piešķiršanu tautas tērpu un deju apavu piegādei: 1.daļa - tautas tērpi Baltinavas 

jauniešu deju kolektīvam SIA “MUDURI” ar piedāvāto līgumcenu 6522,60 euro; 2.daļa - tautas 

deju apavi Baltinavas jauniešu deju kolektīvam SIA “ANVI AM”, ar, piedāvāto līgumcenu 520,00 

euro. Kopējās projekta izmaksas sastāda 

8521,06 euro. 

“Bērnu rotaļu laukuma izveide 

Baltinavā". Projekta īstenošanas rezultātā 

izveidots rotaļu laukums Baltinavas 

vidusskolas teritorijā, kurā tika uzstādīts 

karuselis, 2 līdzsvara šūpoles, slidkalniņš, 

rotaļu mājiņa un rotaļu komplekss vilcieniņa 

formā, kā arī smilšu kaste. Katrai no šī rotaļu 

laukuma konstrukcijām ir svarīga loma bērnu 

attīstībā – darbojoties attīstās bērnu līdzsvars, 

motorika, prāta spējas. Tiek sekmēta arī bērnu 

sociālā attīstība, veicināts veselīgs 

dzīvesveids. Laukums papildināts ar 2 atpūtas soliem un, domājot par vides sakoptību, uzstādītas 2 

atkritumu urnas. Rūpējoties par bērnu drošību, pēc vecāku ierosinājuma ap rotaļu laukumu tika 

ierīkots žogs ar vārtiņiem. Šajā rotaļu laukumā jebkurš bērns kopā ar vecākiem var lietderīgi 

pavadītu brīvo laiku radošā, drošā un interesantā vidē. Papildinot rotaļu laukuma elementus, tika 

veikta „Sajūtu takas” izveide, kas tiks veidota no dabas materiāliem, iesaistot bērnu vecākus un 

organizējot to brīvprātīgo darbu. 

Rotaļu laukuma konstrukciju piegādi un uzstādīšanu veica SIA „MK dizains”. Kopējās izmaksas 

11334,68 euro. 

“Baltinavas novada muzeja izstāžu telpas atjaunošana”.Projekta īstenošanas rezultātā ir ar 

mūsdienīgām tehniskām ierīcēm aprīkota un atjaunota muzeja izstāžu zāle. Ir veikts telpas sienu un 

griestu remonts, ierīkots kvalitatīva apgaismojums izstāžu izgaismošanai un uzstādīta gleznu, 

fotogrāfiju piekāršanas sistēma. Modernizējot izstāžu telpu paveras plašāka iespēja vizuāli 

modernāk iepazīstināt apmeklētājus ar Nacionālā muzeja krājuma materiāliem. Mūsdienu 

sabiedrības vajadzībām atbilstoša izstāžu zāle dos iespēju eksponēt arī citu muzeju izveidotās 

ceļojušās izstādes, vietējo un Latvijas novadu mākslinieku, amatnieku darbus. Kvalitatīva 

apgaismojuma ierīkošana ļaus uzlabot izstāžu kvalitāti, radot interesi vietējos apmeklētājos, gan 

tūrisma pakalpojuma ņēmējos. Izstāžu telpas atjaunošanas darbus veica SIA HELDIG. Projekta 

kopējās izmaksas bija 11520,47 euro 

Realizēts arī Vides aizsardzības fonda projekts “Loba doba Zīmeļlatgolā jeb atklāj dabas 

pētnieku sevī”, kopā ar Rugāju, Kārsavas, Balvu un Viļakas pašvaldībām, kur projekta ietvaros tika 

izgatavots Ziemeļlatgales dabas tūrisma ceļvedis, 23.maijā notika izzinošs velobrauciens Stiglavas 

grava- Nūmernes valnis, tika izgatavota un uzstādīta vides instalācija “Zeme”. Projekta kopējās 

izmaksas 5000 euro. 

Ir uzsākts ESF veselības veicināšanas projekts “Dzīvo aktīvs Baltinavā!”, kura ietvaros 

Baltinavas viduskolas jaunieši brauc uz Balvu peldbaseinu, novada iedzīvotāji piedalās veselības 



38 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

viengrošanas un nūjošanas nodarbībās, kā arī dažādās lekcijās. Projekta kopējās izmaksas - 

15118euro. 

2017.gada rudenī tikai sagatavoti un iesniegti vērtēšanai Balvu rajona Partnerībā un LAD trīs 

projekti LEADER programmā: 

1. “Vēstures atskaņas Grīvas mežos”, kas paredz velomaršruta marķēšanu Baltinavas 

novadā. Kopējās paredzamās izmaksas – 1967,97 euro 

2. “Bērnu un jauniešu pašizpausme mūzikā” - aparatūras iegāde bērnu un jauniešu 

vajadzībām ar mērķi attīstīt un uzlabot bērnu un jauniešu radošās pašizpausmes skatuves mākslā un 

publiskās uzstāšanās mākslā. Radīt mērķtiecīgu un saturīgu laika pavadīšanu novada bērniem un 

jauniešiem, kopējās izmaksas – 1648,63euro 

3. “Breksīnes kapličas atjaunošana”, ar paredzamajām izmaksām – 8880,04euro. 

Baltinavas novada pašvaldības darbinieki aktīvi strādā, lai novads attīstās, tiek piesaistīts 

finansējums no ES fondiem tādejādi atslogojot pašvaldības budžetu. 

 

13. Komunikācija ar sabiedrību 

Kopš 1997. gada regulāri (reizi mēnesī, apmēram 500 eksemplāri) tiek izdots pašvaldības 

informatīvais izdevums „Baltinavas Vēstis” un iedzīvotājiem izplatīts bez maksas, tā mērķis ir 

iedzīvotājus informēt par visām novada aktualitātēm.  

2009. gadā tika izveidota pašvaldības mājas lapa www.baltinava.lv, kura regulāri tiek aktualizēta 

un papildināta ar jaunāko informāciju. Mājas lapā ir pieejama informācija par: 

- Baltinavas novada domes sēdēm, 

- Baltinavas novada saistošajiem noteikumiem, 

- Baltinavas novada iestādēm,  

- kultūras, sporta un sabiedriskajām aktivitātēm, 

- projektu realizācijas gaitu novadā, 

- uzņēmējdarbību, 

- lauksaimniecību, 

- vakancēm. 

Lai sabiedrība regulāri tiktu informēta par novitātēm un dažādām izmaiņām pasākumos, pārvaldē 

un tās sniegtajos pakalpojumos, liela nozīme ir efektīvai savstarpējai komunikācijai. Jo vairāk 

pārvalde ir ieinteresēta un aktīvi rīkojas savstarpējās komunikācijas uzlabošanai, jo lielāka 

iespējamība pastāv sabiedrības kopējai apmierinātībai ar pārvaldi. 

2017. gadā novada domē darbu turpina sabiedrisko attiecību speciāliste, kuras viens no 

galvenajiem uzdevumiem ir iedzīvotāju un domes savstarpējās informācijas aprites nodrošināšana. 

Efektīvākai informācijas aprites nodrošināšanai Baltinavas novadam ir izveidots profils sociālajos 

portālos www.draugiem.lv un www.facebook.com. Tādējādi iespējams īsākā laikā informēt plašāku 

cilvēku loku. 

Baltinavas iedzīvotājiem ir iespēja izteikt savu viedokli piedaloties iedzīvotāju aptaujās, kā arī 

uzdodot savus jautājumus mājaslapā, sadaļā – Pajautā mums. Baltinavas novada administrācijas 

ēkas telpās ir ziņojumu dēlis, kur pieejama visa informācija par domes, komiteju un komisiju 

sēdēm, kā arī informācija par domes, komiteju un komisiju sēdēm tiek ievietota mājaslapā, 

http://www.baltinava.lv/
http://www.draugiem.lv/
http://www.facebook.com/


39 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

Baltinavas tirgus laukumā, pie pasta ēkas tiek izvietota saistoša informācija lauksaimniekiem, 

uzņēmējiem un visiem Baltinavas novada iedzīvotājiem.  

Ikviens interesents var piedalīties domes un domes komiteju sēdēs, jo tās ir atklātas. 

 

14. Nākamajā gadā plānotie pasākumi 

Pašvaldības turpmākās darbības prioritātes: 

   Turpināt apgūt jauno grāmatvedības programmu G_VEDIS, institūcijām interneta vidē regulāri 

sekot budžeta izpildes gaitai un līdzekļu izlietošanas precīzākai kontrolei. Tiks ieviesta lietvedības 

programma LIETVARIS. 

Ieviest Valsts kontroles revīzijas ziņojumā ietvertos ieteikumus.  

Iesaistoties programmā „Pamatpakalpojumi ekonomikai”,ir apstiprināti tehniskie projekti un 

veikta iepirkuma procedūra pašvaldības prioritāro ceļu- Čudarīne-Obeļova un Baltinava-Abriņas 

atjaunošanai, uzsākti šo pašvaldības autoceļu pārbūves būvdarbi. Turpināt iesaistīties šajā ELFLA 

programmā strādāt pie tehniskās dokumentācijas izstrādes pašvaldības autoceļiem Baltinava-

Safronovka un Kaši - Pleitova.  

Sadarbības projektā Latgales plānošanas reģiona attīstībai SAM (specifiskā atbalsta mērķa) 

Nr.5.6.2. ietvaros 2014.-2020.gadam, turpināt darbu pie uzņēmējdarbības veicināšanas projekta 

“Uzņēmējdarbības dažādošanas iespējas un ceļu kvalitātes uzlabošana Baltinavas 

novadā”realizācijas, veicot autoceļa Čudarīne-Tutinova pārbūvi, uzklājot asfaltsegumu, projektu 

realizējot kopā ar Sadarbības partneriem: Balvu novada, Viļakas novada un Rugāju novada 

pašvaldībām. 

Lai piesaistītu līdzekļus kultūras nama remontam, paplašinātu un pilnveidotu kultūras 

daudzveidību, esam iesaistījušies pārrobežu LV-LT-BY projektā, kuram notiek vērtēšana 

Tehniskajā Sekretariātā Viļņā. Tāpat esam iesaistījušies pārrobežu projektā Latvija-Krievija, mazo 

uzņēmumu attīstībai “No idejas līdz uzņēmumam, uzņēmējdarbības attīstībai Latvijas-Krievijas 

pierobežā”, kur vadošais partneris ir Valkas novads. 

Turpināsies projekta “Dzīvo aktīvs Baltinavā!” aktivitātes - gan apmeklējumi peldbaseinā, gan 

lekcijas, gan fiziskās aktivitātes. 

Izstrādāsim Zivsaimniecības ekspluatācijas noteikumus Svētaunes un Obeļovas ezeriem, 

piesaistot Zivju fonda finansējumu. 

Realizēsim Latvijas vides aizsardzības fonda projektu “Iepazīt, lai nosargātu”. 

Plānojam arī turpmāk iesaistīties LEADER tipa projektos, atbalstīt vietējo biedrību un NVO 

iniciatīvas. 2018.gadā ir plānots realizēt projektus par velomaršruta marķēšanu “Vēstures atskaņas 

Grīvas mežos” un “Breksenes kapličas atjaunošana”.  

Būtiski nākotnē turpināt risināt sociālos jautājumus, piedāvāt un popularizēt mājas aprūpes 

pakalpojumu, ko ievieš Samariešu apvienība, apzināt un sniegt nepieciešamo palīdzību attālās lauku 

viensētās dzīvojošiem iedzīvotājiem. Risināt problēmas izglītības jomā. 

 

Būtiskākie riski un notikumi, kas varētu ietekmēt pašvaldības darbību nākotnē: 

 



40 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

 Pašvaldības darbību nākotnē izvirzīto ilgtermiņa un vidējā termiņa mērķu un uzdevumu 

sasniegšanu visbūtiskāk var ietekmēt neskaidrības finansēšanas sistēmā no valsts puses – IIN 

procentu likme, pašvaldību izlīdzināšanas fonda nosacījumu izmaiņas, pieaugums zemju 

kadastrālajās vērtībās, ES struktūrfondu un citu finanšu instrumentu pieejamība, kā arī nemitīgi 

pieaugošais pašvaldības funkciju klāsts, kuram neseko valsts finansējums. 

Samazinoties iedzīvotāju skaitam, samazināsies arī pašvaldības budžets, kas ietekmēs iespējas 

infrastruktūras attīstībai. 

      Attīstoties tehnoloģijām, pieaug bezdarba līmenis, tas savukārt palielina sociālo slogu.. 

     Energoresursu cenu pieaugums veicina preču, pakalpojumu un būvdarbu izmaksu pieaugumu, 

kā rezultātā palielinās pašvaldības budžets iestāžu, struktūrvienību uzturēšanas izdevumiem. 

Valsts autoceļu fonda finansējums nav pietiekošs, lai nodrošinātu pašvaldības autoceļu un ielu 

pilnvērtīgu ikdienas uzturēšanu, kā rezultātā pasliktinās ceļu stāvoklis. 

Ņemot vērā šobrīd neskaidro valsts finanšu politiku, ir ierobežota novada infrastruktūras attīstības 

un izaugsmes iespējas ilgtermiņa plānu izpildē, tas ir uzskatāms par pašvaldības attīstību 

bremzējošo faktoru. Neapmierina arī Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda sadales mehānisms, 

kā rezultātā notiek nevienmērīga reģionu attīstība.  

Vislielākie riski varētu būt no neprognozējamās likumdošanas izmaiņām un straujā iedzīvotāju 

skaita samazinājuma.  

Būtiskākie riski sociālās aprūpes jomā: 

• Finansējuma palielināšanās sociālās aprūpes izdevumiem; 

• Klientu skaita pieaugums pabalstu saņemšanai; 

• Pakalpojumu tarifu pieaugums. 

 

Būtiskākie riski izglītības jomā: 

• Izglītības reforma un jaunā pedagogu atalgojuma sistēma; 

•  Skolēnu skaita samazināšanās novadā; 

•  Finansējuma tūkuma dēļ no mērķdotācijām Kristīgās internātpamatskolas slēgšana. 

 

Nekādas būtiskas reformas novadā netiek plānotas, kas varētu radīt būtiskus finansiālos riskus. 

Budžetā ir nepieciešami daudz lielāki finanšu resursi, kā arī elastīgāka pieeja kredītresursiem, lai 

varētu nodrošināt ne tikai pašvaldības autonomo funkciju izpildi, bet arī ieguldīt līdzekļus novada 

infrastruktūras objektu sakārtošanā un attīstībā, lai varētu realizēt uzsākto darbu pie investīciju un 

infrastruktūras sakārtošanas projektu realizācijas. 

 

 

 

 

 

 



41 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

15. Pielikumi 

Par Baltinavas novada pašvaldības konsolidētā Finanšu gada pārskata par 2017. gadu 

apstiprināšanu 

S.Tabore 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 71.pantu, Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība”  nosacījumiem, Baltinavas novada dome atklāti balsojot ``PAR`` - 7 

(I.Slišāns, J.Keiša, A.Keiša. V.Mītke, I.Siliņa, I.Vilkaste, S.Tabore) ``PRET`` - nav, ``ATTURAS`` 

- nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Baltinavas novada pašvaldības konsolidēto Finanšu gada pārskatu par 2017. gadu 

(Finanšu gada pārskats par 2017.gadu pielikumā). 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 
Neatkarīgu revidentu ziņojums 
 

Nr.263-r 

Baltinavas novada Pašvaldības domei 
Dokumenta datums ir elektroniskās parakstīšanas laiks f 

Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu 
Esam veikuši Baltinavas novada Pašvaldības (“Pašvaldība”) 2017. gada pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu 

pārskata revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

• 2017. gada 31. decembra konsolidēto pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli - veidlapa Nr.l "Bilance", 

• 2017. gada konsolidēto pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem - veidlapa Nr.4-3, 

• Pašvaldības konsolidēto pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2017. gadu - veidlapa Nr.4-1, 

• Pašvaldības konsolidēto naudas plūsmas pārskatu par 2017. gadu - veidlapa Nr.2-NP, 

• konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas (LR) Ministru kabineta 2013.gada 

15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, 

• grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, 

• konsolidētā finanšu pārskata skaidrojumu. 

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības iestāžu finanšu pārskatus, kā norādīts 

konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Kapitālsabiedrības, kurās pašvaldība ir kapitāldaļu turētājs, nav konsolidēti šajā 

konsolidētajā finanšu pārskatā. 

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Baltinavas novada 

Pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2017. gada 31. decembrī un par tās konsolidētajiem darbības finanšu 

rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2017. gada 31. decembrī, saskaņā ar LR Ministru 

kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 
Atbilstoši LR Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām revīziju saskaņā ar LR 

atzītiem finanšu revīzijām piemērojamiem Starptautiskajiem Augtāko revīzijas iestāžu standartiem (turpmāk- ISSAI). 

Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par 

konsolidētā finanšu pārskata revīziju. 

Mēs esm neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 

Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (SGĒSP kodekss) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām 

neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. 

Mēs esam ievērojuši arī SGĒSP kodeksā un LR Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas 

principus un objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 
Par citu informāciju atbild Pašvaldības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas atspoguļots gada 

pārskata sadaļā Vadības ziņojums - ZIŅO. 

Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs 

nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības 

saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām. 



42 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, 

izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, 

kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Pašvaldību un tās darbības vidi, 

mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu 

uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām 
Papildus tam, saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums 

ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība” prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā informācija 

atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 

 
l 

00000384400 ATZI 240418 Baltinavas novada Pašvaldība 

 
 Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

Turklāt, ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās vidi, mūsu pienākums ir ziņot, ja 

mēs vadības ziņojumā esam identificējuši būtiskas neatbilstības. Mūsu uzmanības lokā nav nonācis nekas, par ko šajā 

sakarā būtu jāziņo. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu 
Vadība ir atbildīga par tāda konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu 

saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

kā arī par tādas iekšējās kontroles Sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu 

iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas 

neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc 

nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības 

turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Pašvaldības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī 

tai nav citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata 

sagatavošanas procesa uzraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju 
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai 

krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama 

pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta 

būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, 

ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji 

pieņem, balstoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam 

profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās 

būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas 

pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas 

neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var 

ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu 

atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem 

atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās 

informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz iegūtajiem 

revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt 

nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu 

ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda 

informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, 

kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību 

var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju konsolidētā finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus 

pielikumā, un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus; 



43 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 

 

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto iestāžu finanšu 

informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas 

vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par 

plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās 

kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

SIAAstrīda Reigase Valdes priekšsēdētājs 

 

Astrīda Reigase LR zvērināts revidents Sertifikāts Nr. 173  

 

Rīga, 

2018.gada 24.aprīlis 

 
00000384400 ATZI 240418 Baltinavas novada Pašvaldība 
 „Astra RA” Licence Nr. 



44 

 

Baltinavas novada pašvaldības publiskais pārskats 2017 
 

 


